

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 16 Grudnia v. s. 1825 roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Ostatnia data gazet sanktpetersburskich jest dnia 9 grudnia.

D. 5 grudnia. NAYJAŚNIEYSZA CESARZOWA JEYMOŚĆ, MARYA FEDOROWNA, pragnąc uspokoić CESARZA JEGOMOŚCI o SWEM zdrowiu, postanowiła wysłać JEGO WYSOKOŚĆ WIELKIEGO XIECIA MICHAŁA PAWŁOWICZA, z uwiadomieniem do CESARZA.

D. 6 grudnia. NAYJAŚNIEYSZA CESARZOWA JEYMOŚĆ MARYA FEDOROWNA, noc wczorayszą miała dosyć spokojną.

Dnia wczorayszego NAYJAŚNIEYSZA CESARZOWA JEYMOŚĆ otrzymała własnoręczny list od NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY JEYMOŚCI ELŻBIETY ALEXIEJEWNY, z *Taganrogu*, datowany dnia 26 listopada, inne zaś z tamtąd doniesienia zawierają, że zdrowie NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY dosyć się utrzymuje, ale osłabione siły nie powracają. NAYJAŚNIEYSZA CESARZOWA JEYMOŚĆ MARYA FEDOROWNA, wczora wieczorem otrzymała wiadomość, zapewniającą o pożądanym stanie zdrowia CESARZA JEGOMOŚCI, i obiecujące rychłe JEGO przybycie do stolicy.

D. 7 grudnia, o godzinie 10 zrana. Stan zdrowia NAYJAŚNIEYSZEY CESARZOWEY JEYMOŚCI MARYI FEDOROWNY utrzymuje się, noc miała podobną do wczorayszey.

W nocy z 3go na 4ty grudnia, umarł tu Jenerał porucznik, Senator i różnych orderów Kawaler, Hrabia Marek Konstantynowicz Iwelicz, w 85 roku życia. Wielkie on dla Rosyi uczynił usługi w roku 1805, będąc posłanym dla pośrednictwa między narodami słowiańskimi, osiadłymi na Czarnogórze i w *Bocca-di-Catara*. W roku 1812 był posyłany do Serwii dla skłonienia tamecznego narodu do zawarcia pokoju z Portą.

W i l n o.

ZADANIA DO NAGRODY.

CESARSKI Uniwersytet Wileński, na mocy Ustaw i Przywilejów, NAYMOŚCIWIEY mu darowanych, podaje do rozwiązania dwa następujące zadania:

Pierwsze we względzie postawienia gospodarzy w Litwie na stopniu kwitnącym.

Produkcowanie roślin i zwierząt domowych, jest celem wszystkich zabiegów rolnika, i w naszym kraju rolniczym, jest prawie jedynym środkiem zaspokojenia wszelkich potrzeb społeczeństwa. Zboże w gubernijach prowincyy litewskich (wyjąwszy kilka powiatów, bliżey brzegow morza Bałtyckiego położonych i uprawą lnu trudniących się): stanowi jedyny środek spieniężenia się. Stosunki przecięż handlowe tak dalece zniżyły cenę zboża, iż rolnik ze sprzedaży jego mało co więcej zyskuje nad potrzebę opędze-

nia kosztów uprawy. Zważając atoli na rozległość, dobroć i rozmaitość ziemi, składający gubernie litewskie, zważając na usilność narodów ościennych, ratujących się w dzisiejszym czasie, zaprowadzeniem u siebie innego rodzaju uprawy, nie można ani przypuścić, ażeby odmiana obecnego trybu gospodarowania w Litwie, nie mogła się przyczynić do polepszenia bytu naszych rolników, a tém samém i do zbogacenia kraju. Oprócz produkowania zboża, pozostaje w mocy rolnika wiele innych środków zbogacenia się. Upowszechnienie uprawy roślin handlowych: polepszony chów bydła rogatego i koni: i nakoniec zaprowadzenie owiec hiszpańskich: sąto trzy skuteczne środki, które, albo wszystkie razem, albo pojedynczo brane, podług natury gruntu i innych miejscowych okoliczności, mogą postawić rolnika litewskiego na stopniu kwitnącym, i wynagrodzić mu straty, wynikające ze zniżoney ceny zboża.

Podaje się przeto do rozwiązania zadanie następujące:

Który z wyżej pomienionych trzech środków, to jest: czy upowszechnienie uprawy roślin handlowych, czy polepszony chów bydła rogatych i koni, czy nakoniec zaprowadzenie owiec hiszpańskich (merynosów), w pewnych danych okolicznościach miejsca, będzie naykorzystniejszy i nayskuteczniejszy przyczynić się może do wynagrodzenia rolnikowi litewskiemu strat, wynikających ze zniżoney ceny zboża i do postawienia go tém samém w dobrym stanie bytu?

Zyczeniem jest, ażeby rozwiązujący zadanie, w okolicznościach, wskazujących możność korzystania z uprawy roślin handlowych, podał sposoby jasne i dokładne uprawy i przygotowania tych roślin, jakoto mianowicie lnu, konopi, rzepaku, tytoniu, chmielu, urzetu, rezedy farbierskiej, marzanny, drapacza i t.p. W miejscu zaś, sprzyjającym hodowli bydła rogatych i koni, powinny być wskazane zasady główne chowu tych zwierząt w gospodarstwie, a mianowicie sposoby doskonalenia ich, czy to polepszając je przez wybór indywiduów krajowej rasy, czy przez sprowadzenie rass obcych i ich aklimatyzowanie, czy też przez mieszanie rass obcych i jakich mianowicie, z krajowemi? i jakie ostrożności zachować należy w mieszaniu rass, mając wzgląd na okoliczności miejsca i potrzeby kraju. Jeżeli zaś gdzie miejscowe stosunki dozwalać będą chowu owiec hiszpańskich, w takim razie powinna być wyłożona, w całej obszerności nauka chowu owiec i poprawienia krajowej ich rasy za pomocą merynosów. Po-

nieważ zaś w pielęgnowaniu merynosów, głównym celem zysku jest wełna, przeto rozwiązujący zagadnienie powinien obszernie zastanowić się: jakie są najważniejsze jej przymioty, czyniące ją zdolną do najlepszych wyrobków, i jakim zatem sposobem zachować się należy w pielęgnowaniu owiec, ażeby w niej takowe przymioty coraz bardziej doskonalić. Ponieważ zaś zaprowadzenie którejkolwiek z wyżej pomienionych trzech gałęzi gospodarstwa, może pociągnąć za sobą odmianę obecnego trybu gospodarowania, przeto życzeniem jest, ażeby rozwiązujący zadanie:

1. Podał środki, ile bydź może, najmniej kosztującego przejścia z dawnego do nowego sposobu gospodarowania, i temu ostatniemu wskazał właściwy systemat, czyli kolej następujących po sobie plonów.

2. Ażeby w obraniu nowego systematu, uprawa zboża, ile bydź może, najmniej ponosiła uszczerbku.

3. Nakoniec w każdym przypadku powinny bydź obliczone koszty, połączone z nowo zaprowadzającą się odmianą i podane wyrachowanie zysków, na przyszłość wyniknąć mogących. Wreszcie wymaga się, ażeby rozwiązujący zadanie, myśli i uwagi swoje miał wsparte doświadczeniem i praktyką.

Nagroda za rozwiązanie tego zadania, rubli srebrnych trzysta lub teyże wartości medal. Konkurs trwa do 1. stycznia 1827 roku.

ZADANIE DRUGIE we względzie wyrabiania i bielienia, lnu, konopi i płótna z nich wyrobionego.

Gdy w dzisiejszym stanie rzeczy, len jedynym prawie i najważniejszym stał się u nas produktem handlu zewnętrznego, a wyrobek jego bardzo wiele ręk i czasu wymaga: my zaś po przeobrażeniu własnego produktu na powrót go drogo zza granicy odkupować musimy: wyrobienie przeto lnu w kraju na płótno, koniecznie byłoby zyskowniejszem, aniżeli wywożenie jego za granicę: lecz gdy u nas wyrobienie lnu nawet nie jest jeszcze dostatecznie wydoskonalonem: albowiem często się nie udaje, tak w moczeniu, jako i w rozścielaniu na śliszczu, również i w samym tarcniu, a bardziej jeszcze, że nie posiadamy oszczędnego sposobu zupełnego wybielania lnu i płócien, równie, jak maglowania i nadawania tym ostatnim pięknego lustru, co się nie mało przyczynia do uczynienia ich pozorniejszemi na oko.

Podaje się przeto do rozwiązania:

Jaki jest najłatwiejszy, najtańszy i najkrótszy, a przytém stosowny do środków, znajdujących się w kraju, sposób wyrabiania i bielienia lnu, konopi i płótna, w którymby się jednak nie nadwężała, ani moc, ani trwałość.

W szczególności zaś, rozwiązujący to zadanie najbardziej zwracać będzie uwagę: czyli odmiany rozmaite lnu siewnego rzeczywiście wpływają na dobroć i moc albo delikatność włókna, czy to zależy od zbioru w pewnym czasie jego wzrostu lub dojrzałości, sposobu wyrabiania, gruntu albo położenia miejsca.

Podaje sposób łatwy, pewny i najkrótszy dokładnego i oszczędnego wyrabiania surowego lnu na włókno, ażeby w tém działaniu na mocy

nie traciło. Wyłoży: czy jest korzystniejsze kładzenie go do moczuty, czy rozścielanie na śliszczu, czyli też wycieranie bez takowych przygotowań, na wzór PP. *Lee, Christiani*, albo *Bralles*; a z tego wszystkiego poda sposób, na doświadczeniu oparty, najlepszy, zastosowany do naszego kraju, łącząc do tego opisanie mających się używać machin lub narzędzi.

Co się tyczy bielienia: czy jest korzystniejsze sam len bielić, przędzę, czy płótno już utkane, i w jakich okolicznościach.

Po wyłożeniu wpływu działaczy chemicznych, do tego użytych, słońca, czyli światła i ciepła, oraz wody: poda sposób, jak w najkrótszym czasie doskonale materje lniane wybielić, ażeby włókno nie zgoła na swęj mocy nie utraciło, używając do tego, jak najtańszych materiałów krajowych, z dokładnym wyszczególnieniem, opisaniem całego postępowania i narzędzi.

Odpowiadający na to zadanie, obowiązany będzie doświadczeniem stwierdzić sposób, przez się podany, przyłączając do swojego pisma próbki materiału, wybielonego swoim sposobem w naturze, to jest: lnu albo konopi, płótna lub uci.

Nagroda za rozwiązanie tego zadania rubli srebrnych dwieście lub medal teyże wartości, Konkurs trwa do 1. stycznia 1827 r.

Warunki ogólne do wypełnienia przez ubiegających się o nagrodę.

Pisma, rozwiązujące zadanie, mieć powinny na czele pewną dewizę, a bilet osobny z tą samą dewizą, zapieczętowany, zawierać będzie nazwisko autora. Takowe pisma bydź mogą w językach: rossyjskim, polskim, łacińskim, francuskim, niemieckim, angielskim lub też włoskim, czytelnie napisane, pod adresem do *Rektora Cesarzkiego Uniwersytetu Wileńskiego.*

Uniwersytet nie będzie obowiązany zwracać ani pisma, ani dołączonych przy niem rysunków i prób, ale zostawia wolność wzięcia ich kopii w każdym czasie.

Uniwersytet zapewnia, że pisma, które nagrody nie otrzymają, drukiem ogłaszać nie będzie, chyba sami autorowie takowego ogłoszenia żądali. Rozprawy zaś, otrzymujące nagrodę, będą własnością Uniwersytetu.

Ogłoszenie przyznanej nagrody będzie umieszczone w pismach publicznych.

Nagrodę przyznaną autor sam lub przez u-mocowanego swego odbierze z Rządu Uniwersytetu, podług upodobania, czy w gotowych pieniądzach, srebrem lub złotem wedle kursu, czyli też w medalu równey wartości.

Professorowie, składający Radę, wyjęci są od konkursu.

Sprawujący obowiązki Rektora, Radca Kolegialny i Kawaler.

WACŁAW PELIKAN.

ANGLIA.

Londyn d. 2 grudnia

(z Gazety Warszawskiej)

Wczora odprawiła się rada gabinetowa w wydziale spraw zagranicznych. Byli na niej: Xiążę *Wellington*, Lord *Liverpool*, Panowie *Canning*, *Peel* i *Huskisson*, oraz inni ministrowie. Trwała od godziny 2giej do 4tej po południu.

Pan *Hudson-Love* nie został mianowany wiel-

korządcą *Ceylanu*, lecz drugim dowódcą i jenera-tem majorem przy głównym sztabie Pana *Barnes*, wielkorsządcy tej wyspy.

Gazeta tutejsza *Brittisch-Traveller* pisze, iż odebrane tu listy z *Navarino*, dochodzące do końca października, wyrażają, że los wojny greckiej zawisł po większej części od prędkiego sprowadzenia broni z Anglii. Wiadomo, iż oba okręty niedawno zatrzymane, musiały złożyć swój ładunek. Od tego czasu posłano nieco mundurów i prochu, lecz bez dział i karabinów. Co się tycze pożyczki, ani jeden piast nie będzie tymczasowo posłany z Anglii.

Odebrany tu list z *Lipska* pod d. 25 listopada wyraża: „We wszystkich wsiach około *Lipska* ustanowiono niedawno cenę zapłaty wyrobnikom, robotnikom i t. d. zastosowaną do teraźniejszej ceny zboża. Na welnie nacyjńszey, która znacznie staniała, wielu kupców niemałą poniosło stratę; gruba jednak i średnia wołna utrzymuje się w cenie.“

Smutna przyszłość czeka wygnańców hiszpańskich i włoskich, których kilkaset znajduje się w *Londynie*; fundusze bowiem towarzystwa trudniącego się ich wspieraniem są wycieńczone, i Pan *Bowering* oświadczył lordowi prezydentowi miasta, iż aby ci ludzie nie umarli z głodu z żonami i dziećmi, potrzeba znowu weszać oculości serca mieszkańców.

Do *Mexyku* przybywa ciągle wiele Niemców, wynoszących się ze swojej oyczyzny. Wkrótce nawet w *Alvarado* ma wychodzić gazeta niemiecka.

W *Kartagenie* przysposobiono się do odparcia floty hiszpańskiej. Powiększono szanoc i osadę tamiczną.

W *Bagota* zwołano kongres rzeożypospolitey na dzień 2 stycznia roku przyszłego. Wojsko tamiczne ma wynosić podczas pokoju 12,000 ludzi.

Listy prywatne z *Lima* pod d. 3 sierpnia donoszą, iż jenerał *Boliwar* odprawił d. 24 czerwca wjazd do stolicy *Cusco*. Wystawiono bramy tryumfalne, i władze mieyskie wyszły na spotkanie jego.

— Dnia 5. —

Towarzystwo rzemieślnicze londyńskie obchodziło d. 2 b. m. drugą rocznicę założenia swego przez uctę, na której Xiążę *Sussex* przewodniczył. Blisko niego siedzieli Panowie *Brougham*, *Denman*, *Abercrombe*, Ławnik *Wood* i Doktor *Birkbeck*. W końcu ucty spełniono kielichy za zdrowie Monarchy, a potem Xiążęcia *Sussex*, który w mianey mowie wystawił korzyści, wypływające dla narodu z takich towarzystw, których jest już 90 w kraju.

Więść się rozeszła w *Londynie*, że sławny jenerał birmanów *Maha-Bandoola*, zabity od bomb przy wzięciu *Donabiu*, jest to syn naturalny margrabiego *Hastings*, ów major *Corrol* wykresłony z kontroli wojska angielskiego, za fabrykowanie fałszywych etatów.

HISZPANJA.

Madryt dnia 28 listopada.

(z *Monitora Warszawskiego*).

Gazeta z dnia 24 listopada ogłasza Królewskie postanowienie, wydane dnia 15 listopada zawierające w 15 artykułach nowe przepisy względem budżetu, co w naszej administracji jest nowym zjawieniem. Celniejsze oznaczenia tego postanowienia są następujące: każdy minister ma co rok wygotować podzielony na rozdziały budżet wydatków swojego departamentu. Wszystkie budżety muszą być najpóźniej dnia 1 listopada oddane ministrowi skarbu, który je z swojemi uwagami i etatem czystych dochodów prześle najpóźniej 14 listopada radzie ministrów. Ministrowie po naradzeniu się (i kiedy tego potrzeba po uczynionych zmianach) zwracają te budżety ministrowi skarbu który je przeloży Królowi. Niemożę się znajdować w budżecie żadna rubryka nieprzewidzianych wydatków; rada przeznaczy na ten przedmiot w ogóle pewną sumę, dla wszyst-

kich ministrów, jednakowoż nie z tej summy niemożę być użyte bez poprzedniego królewskiego pozwolenia. Każda wypłata niewykazana w budżecie jest nieprawną. Rada udziela miesięcznie summ, które minister skarbu także miesięcznie wypłaca każdemu ministrowi. Minister skarbu powinien dnia 25 co miesiąc kazać sobie przedstawić etat wpływów zeszłego miesiąca. Postanowienie to ma być prawnie do skutku od 1 stycznia 1826 r.

W niektórych miastach wybrzeżów północnej Afryki głód tak okropny panuje, iż ludzkie pochach padają. W *Gibraltarze* utworzono składkę dla tych nieszczęśliwych.

Na kilka dni przed powrotem Króla Jmci do tutejszey stolicy, intendent policji kazał oddać się wszystkim zakonnikom i oficerom biorącym połowę płacy, którzy bez interessu bawili.

Jenerałny kapitan w *Vittoria* odebrał rozkaz, aby kazał uwięzić pewną osobę, jeśliby tamtey przejeżdżała.

N I E M C Y :

Od brzegów *Menu* dnia 11 Grudnia.

(z *Gazety Warszawskiej*).

Według nowego urzędzenia, wojsko bawarskie składa się z półku gwardyi, 15 półków piechoty liniowej, mających po 2 bataliony złożone z 600 ludzi, 4 półków strzelców, 2 półków kirysyerów, 6 półków lekkiej jazdy. Każdy półk jazdy ma 6 szwadronów.

Donoszą, że *Moguncya* ma zostać znowu stolicą arcy-biskupstwa, i że dostojność ta oddana będzie arcy-księciu austriackiemu *Rudolfowi*.

Xiążę *Anhalt-Köthen* po 10ciomiesięczney niebytności wróciwszy d. 1 b. m. z *Paryża* do kraju swego, w kilka dni potem z małżonką swoją udał się do samku *Nienburg*, chcąc widzieć most na łańcuchach, ukończony w czasie podróży jego. Z tego powodu była we wspomnionym zamku uroczystość, na którą najznakomitsze osoby z miasta zaproszone, wieczorem ów most oświecono. Mnóstwo ludzi zebrało się nad brzegiem i na samym moście, który przeładowany ciężarem z okropnym trzeszczeniem załamał się od strony miasta, aż do środka, i stojący na nim ludzie wpadli w rzekę *Saalę*. Wiele osób uratowano, lecz kilkaset utonęło, a 41 zostało pokaleczonych, z których 7 wkrótce umarło.

F R A N C Y A.

Paryż dnia 5 grudnia.

(z *Gazety Warszawskiej*).

Ogłoszono tu urzędownie, iż do d. 1 b. m. 642 emigrantów zapisało do wielkiej księgi długu krajowego przyznane pretensye wynagrodzenia w ilości 35 milionów 142,377 franków 93 centim kapitału.

Wczoraj zrana umarł tu *P. Daumec*, senator haitański, jeden ze 3 przybyłych tu kommissarzy. Skonał na ręku kolegów swoich. Był wybornym mówcą i prawnikiem. W roku 1817 został obrany członkiem Senatu. Przed śmiercią te ostatnie wyrzekł słowa: *Boże mój, zbawicielu! zlituj się nad moją oyczyznę, weź ją pod opiekę swoją; długie jej cierpienia zasługują na miłosierdzie. Wzbudź w niej zawsze dobre uczucia. Niech Hayti będzie przytułkiem dla przesładowanych; niech przesady koloru ciała i narodu znikną na zawsze; niech Hayti mądrze używa owocu 50stoletniej pracy.*

We wszystkich miastach departamentowych, gdzie się dowiedziano o śmierci jenerała *Foy*, zaczęto zaraz zbierać składki na wystawienie mu pomnika. Członkowie legii honorowej, służący w gwardyi w *Fontainebleau*, przesłali tym celem 390 franków, oświadczając, iż ubolewają, że więcej dla niego uczynić nie mogą.

Xiążę *Orleanu* przyłożył się do składki dla dzieci jenerała *Foy* w ilości 10,000 franków; ty-leś dali bracia *Rothschlld* bankierowie. Składka ta wynosi już 266,123 franków.

Jenerał *Allix* donosił, iż jako tyloletni przy-

jaiciel jenerała *Foy*, wyda opis życia jego, przeznaczając dochód z przedazy dla pozostałej po nim rodziny.

Pogłoska o rozruchach na wyspie *Hayti* okazała się bezzasadną i pochodziła zapewne ztąd, iż prezydent *Boyer* wyjechał na wieś z powodu śmierci córki swojej, mającej lat 21.

List z *Genewy* pod d. 30 listopada wyraża: „Niedawno umarł *J. F. Rousseau*, ostatni potomek rodziny *J. J. Rousseau*. Zdaje się, iż pomnik wystawiony *J. J. Rousseau* nie będzie przywróconym. W miejscu, gdzie stał, jest teraz mała fontanna; w mieście, w którym się ten człowiek urodził, przypomina go tylko skromne popiersie na ścianie oranżeryi ogrodu botanicznego, i napis na domie z czasu rządu demokratycznego w roku 1795.“

Pewny Xiążdz w *Balaruc* zbierał składkę na grobowiec marmurowy dla *Montgolfiera*, pierwszego żeglarza napowietrznego. W krótkim czasie 40 osób dało potrzebną na to sumę.

Wyrokiem z dnia 18 listopada sąd policyi poprawczy w *Puy*, skazał niejakich *Chauchat* i *Pichart* na ośm miesięcy więzienia i 300 franków kary pieniężnej; niejakiego *Bonhomme* na 4 miesiące i 300 franków kary, i niejakiego *Boulanger* na 3 miesiące i 300 fr. kary pieniężnej, za nągrawanie się z religii i znieważenie przedmiotów czci jej poświęconych.

— Dnia 8 —

Król Jmó przewodniczył wczoraj na Radzie Ministrów, a potem pracował z Xiążciem *Doudeauville*. Gdy Monarcha był niedawno na łowach w *Rambouillet*, chciał utrzymać strzelca, strzelbę jego, noszącego, który się pośliznął, lecz ów człowiek upadł. Strzelec nie doznał żadnego szwanku, lecz Król Jmó czuł wielki ból, który wzmagał się w drodze do *Paryża*, i dla tego widziano potrzebę przystawienia pijawek, co Monarsze bardzo skutkowało. Teraz Król Jmó jest zdrów zupełnie.

Z kilku miast departamentowych nadeszła wiadomość o zbieraniu tam składki dla dzieci jenerała *Foy*. W *St. Quentin* zebrano pierwszego dnia 12,200 franków. W mieście *Ham*, gdzie się wspomniany jenerał urodził, odprawilo się za niego żalobne nabożeństwo.

Wielu murzynów i mulatów haitańskich znajdowało się na pogrzebie zmarłego tu senatora *Daumek* w kościele *s. Rocha*. Z polecenia rządu szli za oiałem jego Kontr-Admirałowie *Mackau* i *Grivel*. Zgromadzenie murzynów i mulatów wyznających wiarę katolicką w kościele paryzkim, wystawiało szczególniejszy widok. Najpierwej miał mowę Pan *Legros*, obywatel haitański; potem mówili Pan *Delaborde* i senator haitański *Rouanez*. Zwłoki Senatora *Daumek* będą sprowadzone do *St. Domingo*.

Mówią że wynaleziono w Anglii machinę do przedzenia lnu, która sprawi wielką zmianę w tej gałęzi przemysłu. Mówią, że za jej pomocą można wyprząść dwieście lokci nici z funta lnu zwyczajnego gatunku, nie potrzebując go gremplować. Funt nici tak cienkich kosztuje 1200 fr. w okolicach *Valenciennes*, gdzie ich używają do roboty najlepszych koronek. Zamiast gremplowania lnu, wynalazca: machiny używa płynu, przez który rozpuszcza materyą kleistą, przylepiającą włókna do łądygi, a przez ten sposób nieuszkodzając dobroci przędzy, nadaje jej stopień cienkości, którego zwyczajnym dotąd używanym sposobem nadać nie można. Wynalazca patentem zapewnił sobie własność swego odkrycia; wielu fabrykantów w *Preston* nabyło od niego za wysoką bardzo opłatę, możność używania jego wynalazku.

Wychodząca w *Paryżu*: „*Revue Britanique*“ pochwała plan przesadzania ryb morskich w słodką wodę, i wpuszczania ich do wiejskich stawów. *P. Mac-Culloch*, jeden z najprzezorniejszych mężów Wielkiej Brytanii, jest wynalazcą tego projektu, przez którego wykonanie znacznie się pomnażają źródła żywności. Doświadczenia poczynione w tym względzie dowodzą, że plan ten nie jest bynajmniej czczym płodem marzenia: gdyż wielu posiadaczy dóbr, którym ich stawy żadnej korzyści nie przynosiły, teraz przez wpuszczenie w nich ryb morskich znaczne mają przytki.

Pewien rolnik, z Departamentu *Mozelli*, został przytrzymany i oskarżony o występki, który dowodzi najożarniejszej złości, i który na szczęście jest dosyć rzadkim. Obwiniają go, że zasiał kłosem pole sąsiada, z którym się pokłócił.

WIADOMOŚCI ROZMAITE.

Gazety berlińskie umieściły o *Józiu Krogulskim* następujący artykuł z *Lignicy*: „Pisma publiczne wychwalały niedawno w różnych miejscach cudowne dziecko muzykalne, i wkrótce zapewne doniosą także o wczesnie rozwiniętym talencie muzycznym, który powstał w *Gallicyi*, i którego rzadką biegłość w graniu, i my tu mieliśmy sposobność uwielbiać na dwóch publicznych koncertach. *Józef Krogulski* (tak się nazywa ten młody wirtuoz) jest rodem z *Tarnowa* w *Gallicyi*, i ma teraz lat 11; towarzyszy mu oyciec w podróży, której celem nie jest żądza próżnej sławy i zebranie pieniędzy, lecz gruntowne ukształcenie się; chociaż bowiem po drodze w najznaczniejszych miastach, a mianowicie w *Warszawie*, w *Poznaniu*, w *Wrocławiu* i tu w *Lignicy*, dał się publicznie słyżeć w kilku koncertach, czynił to po większej części dla otrzymania funduszu na znaczne wydatki podróży, przedsięwziętej jedynie w zamiarze poruczenia rozwijającego się talentu znanemu wielkiemu artyście, któryby go naydoskonalej ukształcił. Myśli go oyciec zawieźć do *Weymaru* i oddać w ręce kapelmistrza *Hummel*, największego fortepianisty. Jadąc tam będzie także w *Berlinie*; życzymy, aby i tam znalazł dobre przyjęcie, na jakie z różnych względów zasługuje; z nadzwyczajną bowiem biegłością łączy prawdziwie mistrzowskie usposobienie, to jest: rzadkie czucie i mocne wyrażenie; interessuje oraz dziecinną swoją pojętnością i chęcią nauczenia się; w krótkim czasie pobytu swego w Niemczech znacznie postąpił w umiejętności języka naszego.“

Dnia 10 b. m. była wielka burza w *Gersau*, w *Szwajcaryi*. Wicher trwał od północy do południa. Przyległe jezioro było okryte samemi wirami, a kurzawa wznosiła się aż pod obłoki. Wiele drzew owocowych zostało wyrwanych z korzeniem, lub uszkodzonych. Dało się przytém czuć wstrząśnienie, podobne do trzęsienia ziemi.

Pismo peryodyczne niemieckie *Hesperus* zapewnia, iż w *Wiedniu* tak się zagęściło palenie tytoniu, iż nie ma prawie nikogo, coby go nie palił. Na ulicach i w domach zajezdnych widać nawet chłopców z długimi fajkami, a najwięksi młodzi rzadko kiedy wypuszczają z ust fajkę.

Słychać, iż zamiysł zrobienia kolei żelaznej od *Lüneburga* do *Brunswika* nie przyjdzie do skutku; zerwały się bowiem układy z towarzystwem angielskiem, które się tego podjąć chciało. Lecz z drugiej strony pracują ciągle i gorliwie około kolei żelaznej, mającej 15 mil długości, między *Linz* w *Austrii* wyższej i *Budweis* w *Czechach*; zajęto się oraz ważniejszym jeszcze planem zrobienia takiej kolei od *Wiednia* do *Tryestu*, dla łatwiejszego związku handlowego.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler

w Drukarni Redakcyi.

DODATEK DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. 148

Wilno dnia 16 grudnia v. s. 1825 Roku

TABELLA

Wygranych piątej Klasy dwudziestey ósmey Loteryi
Klasy czney Królestwa Polskiego podług następującego porządku.

| Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. |
|-----|------|------|-------|------|-------|------|-------|------|------|------|------|------|------|------|-------|------|------|------|------|
| 26 | 200 | 955 | 200 | 1960 | 200 | 2865 | 200 | 3699 | 200 | 4503 | 2000 | 5424 | 200 | 6401 | 200 | 7520 | 200 | 8252 | 200 |
| 29 | 500 | 47 | 200 | 85 | 200 | 81 | 200 | 3702 | 200 | 11 | 500 | 45 | 200 | 15 | 200 | 25 | 200 | 41 | 200 |
| 56 | 200 | 63 | 200 | 2026 | 200 | 82 | 200 | 21 | 1000 | 23 | 200 | 62 | 1000 | 21 | 200 | 50 | 1000 | 93 | 200 |
| 82 | 200 | 93 | 500 | 40 | 200 | 88 | 200 | 22 | 200 | 30 | 200 | 70 | 200 | 33 | 200 | 43 | 200 | 8501 | 200 |
| 139 | 200 | 1013 | 200 | 66 | 200 | 98 | 200 | 58 | 200 | 40 | 200 | 80 | 200 | 38 | 200 | 66 | 1000 | 16 | 200 |
| 40 | 200 | 33 | 200 | 70 | 200 | 2915 | 200 | 65 | 200 | 89 | 200 | 81 | 200 | 48 | 200 | 90 | 200 | 40 | 200 |
| 42 | 200 | 34 | 200 | 92 | 200 | 41 | 200 | 78 | 200 | 4606 | 500 | 90 | 500 | 70 | 200 | 96 | 200 | 56 | 200 |
| 61 | 500 | 51 | 200 | 2102 | 200 | 42 | 500 | 85 | 200 | 16 | 200 | 98 | 2500 | 98 | 1000 | 77 | 1000 | 61 | 200 |
| 95 | 200 | 59 | 2500 | 19 | 200 | 59 | 200 | 87 | 200 | 67 | 500 | 5504 | 200 | 6502 | 200 | 7431 | 200 | 61 | 200 |
| 200 | 200 | 64 | 200 | 25 | 200 | 77 | 200 | 99 | 200 | 4721 | 200 | 8 | 500 | 8 | 200 | 61 | 2000 | 84 | 200 |
| 3 | 200 | 68 | 200 | 28 | 200 | 80 | 1000 | 3801 | 200 | 35 | 200 | 11 | 200 | 15 | 200 | 72 | 200 | 8422 | 2500 |
| 29 | 1000 | 69 | 200 | 36 | 200 | 5032 | 200 | 23 | 500 | 37 | 500 | 26 | 200 | 40 | 200 | 73 | 200 | 37 | 200 |
| 57 | 200 | 81 | 200 | 48 | 200 | 36 | 500 | 25 | 200 | 41 | 200 | 27 | 200 | 41 | 500 | 91 | 1000 | 69 | 200 |
| 63 | 200 | 1123 | 200 | 61 | 200 | 41 | 1000 | 32 | 200 | 42 | 200 | 49 | 200 | 43 | 200 | 7515 | 200 | 73 | 500 |
| 68 | 500 | 27 | 5000 | 85 | 500 | 59 | 200 | 37 | 1000 | 48 | 200 | 60 | 200 | 44 | 200 | 17 | 2000 | 77 | 500 |
| 96 | 200 | 38 | 200 | 98 | 500 | 79 | 200 | 43 | 200 | 58 | 200 | 69 | 500 | 46 | 200 | 18 | 200 | 8508 | 200 |
| 99 | 200 | 42 | 200 | 2217 | 200 | 88 | 200 | 44 | 200 | 62 | 1000 | 84 | 200 | 47 | 200 | 21 | 200 | 22 | 500 |
| 500 | 200 | 46 | 200 | 28 | 200 | 92 | 200 | 55 | 200 | 74 | 200 | 92 | 2000 | 61 | 200 | 38 | 200 | 24 | 200 |
| 13 | 500 | 49 | 200 | 31 | 200 | 5104 | 200 | 70 | 200 | 86 | 200 | 5625 | 200 | 63 | 200 | 40 | 200 | 35 | 200 |
| 14 | 200 | 62 | 200 | 39 | 200 | 18 | 200 | 3901 | 200 | 93 | 200 | 40 | 1000 | 73 | 200 | 56 | 200 | 8605 | 200 |
| 20 | 200 | 82 | 200 | 41 | 200 | 21 | 200 | 16 | 200 | 4812 | 2000 | 48 | 200 | 93 | 500 | 57 | 200 | 13 | 200 |
| 43 | 200 | 1201 | 200 | 43 | 200 | 27 | 200 | 24 | 200 | 19 | 200 | 80 | 200 | 6619 | 500 | 75 | 500 | 15 | 500 |
| 47 | 500 | 34 | 200 | 55 | 200 | 41 | 1000 | 29 | 200 | 44 | 200 | 88 | 200 | 32 | 500 | 81 | 200 | 22 | 1000 |
| 51 | 200 | 55 | 200 | 57 | 500 | 57 | 200 | 33 | 500 | 54 | 200 | 5718 | 200 | 36 | 500 | 95 | 200 | 28 | 200 |
| 64 | 1000 | 60 | 200 | 63 | 200 | 70 | 500 | 45 | 200 | 60 | 200 | 31 | 200 | 95 | 200 | 7621 | 200 | 32 | 200 |
| 66 | 1000 | 69 | 200 | 78 | 200 | 73 | 1000 | 47 | 200 | 81 | 1000 | 36 | 200 | 96 | 200 | 39 | 500 | 84 | 200 |
| 74 | 200 | 88 | 200 | 96 | 500 | 78 | 500 | 57 | 200 | 83 | 200 | 42 | 1000 | 6705 | 500 | 51 | 200 | 90 | 500 |
| 78 | 200 | 1338 | 200 | 2301 | 200 | 83 | 200 | 61 | 200 | 4907 | 200 | 44 | 200 | 25 | 200 | 52 | 200 | 8704 | 200 |
| 78 | 200 | 44 | 10000 | 14 | 500 | 89 | 200 | 73 | 200 | 19 | 2000 | 49 | 500 | 47 | 200 | 54 | 1000 | 5 | 200 |
| 86 | 200 | 63 | 500 | 39 | 200 | 3219 | 200 | 87 | 200 | 22 | 200 | 53 | 500 | 66 | 200 | 58 | 200 | 28 | 500 |
| 406 | 200 | 76 | 500 | 58 | 200 | 21 | 200 | 98 | 200 | 26 | 1000 | 5816 | 500 | 69 | 1000 | 32 | 200 | 37 | 200 |
| 8 | 200 | 79 | 200 | 63 | 200 | 46 | 200 | 99 | 200 | 46 | 500 | 38 | 500 | 70 | 200 | 87 | 200 | 56 | 200 |
| 17 | 200 | 1403 | 200 | 69 | 200 | 66 | 200 | 4003 | 1000 | 56 | 200 | 54 | 200 | 79 | 200 | 97 | 200 | 62 | 200 |
| 37 | 200 | 22 | 200 | 88 | 200 | 72 | 200 | 34 | 200 | 66 | 1000 | 68 | 200 | 96 | 200 | 7710 | 200 | 81 | 200 |
| 41 | 500 | 29 | 200 | 91 | 200 | 85 | 200 | 40 | 200 | 73 | 200 | 70 | 200 | 6813 | 200 | 38 | 200 | 85 | 200 |
| 47 | 200 | 50 | 500 | 2409 | 1000 | 3314 | 200 | 46 | 200 | 84 | 200 | 79 | 200 | 17 | 200 | 46 | 200 | 96 | 200 |
| 57 | 500 | 52 | 200 | 13 | 10000 | 17 | 200 | 49 | 200 | 85 | 200 | 5918 | 200 | 35 | 200 | 47 | 200 | 8810 | 500 |
| 67 | 200 | 61 | 200 | 31 | 500 | 23 | 200 | 50 | 200 | 96 | 200 | 24 | 500 | 56 | 500 | 64 | 200 | 29 | 200 |
| 74 | 200 | 97 | 200 | 43 | 2500 | 35 | 500 | 77 | 200 | 5003 | 200 | 25 | 200 | 93 | 200 | 74 | 1000 | 45 | 200 |
| 84 | 200 | 1509 | 200 | 55 | 1000 | 48 | 200 | 86 | 200 | 17 | 200 | 41 | 5000 | 6912 | 200 | 85 | 200 | 68 | 1000 |
| 541 | 500 | 40 | 1000 | 85 | 200 | 52 | 200 | 91 | 500 | 19 | 200 | 44 | 200 | 24 | 200 | 97 | 200 | 78 | 200 |
| 43 | 2000 | 54 | 200 | 93 | 1000 | 62 | 200 | 4122 | 500 | 36 | 1000 | 59 | 200 | 25 | 500 | 7802 | 200 | 99 | 200 |
| 52 | 200 | 78 | 200 | 95 | 200 | 3400 | 200 | 29 | 200 | 41 | 200 | 62 | 200 | 26 | 200 | 14 | 200 | 8922 | 500 |
| 78 | 200 | 90 | 200 | 2516 | 200 | 16 | 200 | 46 | 200 | 49 | 500 | 79 | 200 | 38 | 200 | 26 | 200 | 33 | 200 |
| 83 | 500 | 1644 | 200 | 46 | 500 | 17 | 200 | 49 | 200 | 75 | 200 | 93 | 1000 | 85 | 1000 | 51 | 500 | 34 | 500 |
| 603 | 200 | 52 | 200 | 48 | 500 | 18 | 200 | 70 | 200 | 88 | 200 | 6018 | 500 | 7001 | 2000 | 81 | 500 | 59 | 200 |
| 26 | 200 | 54 | 200 | 54 | 200 | 20 | 500 | 87 | 200 | 5102 | 1000 | 70 | 200 | 30 | 200 | 82 | 2000 | 62 | 200 |
| 32 | 1000 | 67 | 200 | 62 | 5000 | 25 | 500 | 89 | 200 | 11 | 200 | 72 | 200 | 41 | 15000 | 87 | 200 | 69 | 500 |
| 51 | 200 | 82 | 2500 | 2600 | 200 | 38 | 200 | 94 | 1000 | 13 | 200 | 83 | 200 | 51 | 1000 | 7938 | 200 | 95 | 500 |
| 52 | 200 | 92 | 1000 | 1 | 2000 | 42 | 500 | 4208 | 200 | 39 | 500 | 86 | 200 | 71 | 500 | 57 | 200 | 9006 | 200 |
| 56 | 200 | 96 | 200 | 9 | 500 | 54 | 200 | 46 | 200 | 62 | 200 | 6106 | 200 | 73 | 500 | 69 | 200 | 10 | 200 |
| 63 | 500 | 1720 | 500 | 11 | 500 | 3504 | 10000 | 51 | 200 | 77 | 200 | 8 | 200 | 74 | 500 | 8011 | 200 | 14 | 200 |
| 93 | 1000 | 22 | 500 | 14 | 2500 | 6 | 500 | 54 | 1000 | 87 | 500 | 20 | 200 | 93 | 200 | 24 | 200 | 30 | 200 |
| 701 | 200 | 32 | 200 | 18 | 200 | 8 | 200 | 56 | 2000 | 94 | 200 | 24 | 500 | 94 | 500 | 33 | 200 | 37 | 500 |
| 11 | 200 | 55 | 1000 | 27 | 200 | 12 | 200 | 75 | 20 | 5214 | 200 | 33 | 500 | 95 | 500 | 48 | 500 | 61 | 1000 |
| 20 | 500 | 57 | 200 | 47 | 1000 | 14 | 200 | 4303 | 200 | 19 | 200 | 44 | 500 | 7112 | 2500 | 85 | 200 | 79 | 200 |
| 37 | 200 | 85 | 200 | 48 | 200 | 18 | 1000 | 16 | 200 | 21 | 200 | 88 | 500 | 60 | 200 | 92 | 200 | 88 | 200 |
| 40 | 200 | 95 | 200 | 2704 | 200 | 23 | 200 | 22 | 200 | 79 | 200 | 6226 | 200 | 72 | 2000 | 8118 | 200 | 9106 | 200 |
| 50 | 500 | 1834 | 200 | 10 | 2000 | 26 | 500 | 33 | 1000 | 85 | 200 | 30 | 200 | 7213 | 200 | 32 | 200 | 91 | 200 |
| 61 | 1000 | 62 | 200 | 25 | 500 | 38 | 200 | 35 | 200 | 5301 | 200 | 33 | 200 | 23 | 200 | 44 | 200 | 94 | 200 |
| 85 | 500 | 89 | 200 | 51 | 200 | 58 | 1000 | 56 | 1000 | 9 | 200 | 47 | 200 | 26 | 200 | 49 | 200 | 9234 | 200 |
| 802 | 200 | 92 | 200 | 55 | 200 | 62 | 200 | 57 | 200 | 29 | 200 | 56 | 200 | 41 | 500 | 59 | 200 | 53 | 2500 |
| 19 | 200 | 97 | 200 | 58 | 500 | 64 | 200 | 64 | 200 | 35 | 200 | 70 | 500 | 54 | 500 | 67 | 200 | 59 | 200 |
| 26 | 200 | 1902 | 200 | 68 | 200 | 80 | 1000 | 75 | 500 | 71 | 200 | 80 | 200 | 61 | 200 | 68 | 200 | 74 | 200 |
| 59 | 200 | 8 | 1000 | 83 | 500 | 81 | 1000 | 4415 | 200 | 82 | 1000 | 84 | 200 | 80 | 500 | 69 | 500 | 83 | 200 |
| 62 | 1000 | 11 | 500 | 2815 | 200 | 89 | 200 | 34 | 200 | 87 | 500 | 93 | 200 | 89 | 500 | 8206 | 200 | 91 | 200 |
| 76 | 200 | 13 | 200 | 17 | 500 | 3621 | 200 | 41 | 200 | 95 | 200 | 6324 | 200 | 7306 | 200 | 14 | 200 | 9305 | 200 |
| 84 | 200 | 18 | 1000 | 28 | 500 | 23 | 2000 | 47 | 200 | 5414 | 1000 | 25 | 200 | 10 | 200 | 17 | 1000 | 45 | 200 |
| 97 | 1000 | 25 | 500 | 33 | 200 | 45 | 500 | 73 | 200 | 18 | 500 | 99 | 200 | 13 | 200 | 23 | 200 | 56 | 200 |
| 927 | 200 | 1937 | 200 | 2855 | 200 | 3684 | 200 | 4483 | 500 | 5420 | 200 | 6400 | 500 | 7319 | 200 | 3226 | 200 | 9357 | 500 |

Dwudziesta Osmia Loterya Klassyczna. Piąta Klasa.

| Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. |
|-------|-------|-------|------|-------|------|-------|------|-------|------|-------|-------|-------|------|-------|------|-------|-------|-----|-----|
| 9362 | 200 | 10229 | 500 | 11184 | 500 | 12348 | 500 | 13284 | 200 | 14181 | 200 | 15181 | 5000 | 16305 | 200 | 17311 | 200 | | |
| 89 | 1000 | 33 | 2000 | 88 | 200 | 58 | 200 | 88 | 200 | 85 | 200 | 83 | 200 | 15 | 200 | 31 | 1000 | | |
| 9404 | 200 | 41 | 200 | 11206 | 200 | 61 | 2500 | 13301 | 200 | 97 | 200 | 84 | 500 | 52 | 200 | 33 | 200 | | |
| 5 | 2000 | 43 | 1000 | 37 | 2000 | 62 | 500 | 3 | 1000 | 98 | 2000 | 89 | 200 | 55 | 200 | 45 | 2000 | | |
| 8 | 200 | 52 | 200 | 44 | 2500 | 88 | 200 | 9 | 500 | 14200 | 200 | 15218 | 200 | 77 | 200 | 64 | 200 | | |
| 28 | 200 | 54 | 500 | 66 | 200 | 94 | 200 | 19 | 200 | 25 | 200 | 31 | 200 | 16447 | 200 | 80 | 200 | | |
| 29 | 200 | 82 | 1000 | 76 | 200 | 95 | 200 | 38 | 200 | 61 | 200 | 46 | 2000 | 16515 | 200 | 95 | 200 | | |
| 45 | 200 | 99 | 500 | 92 | 200 | 99 | 200 | 62 | 500 | 88 | 1000 | 50 | 200 | 20 | 200 | 97 | 10000 | | |
| 60 | 200 | 10305 | 200 | 11301 | 200 | 12414 | 200 | 72 | 200 | 14324 | 200 | 89 | 200 | 39 | 1000 | 17400 | 500 | | |
| 74 | 200 | 18 | 200 | 16 | 200 | 18 | 200 | 77 | 200 | 25 | 500 | 97 | 200 | 41 | 200 | 24 | 200 | | |
| 77 | 500 | 64 | 500 | 17 | 200 | 24 | 200 | 94 | 200 | 32 | 200 | 15332 | 200 | 43 | 200 | 33 | 200 | | |
| 82 | 200 | 68 | 200 | 31 | 200 | 35 | 200 | 97 | 500 | 33 | 200 | 64 | 200 | 52 | 200 | 46 | 200 | | |
| 9500 | 200 | 10420 | 1000 | 54 | 200 | 35 | 500 | 15410 | 200 | 78 | 200 | 15401 | 200 | 57 | 200 | 49 | 200 | | |
| 35 | 200 | 25 | 200 | 58 | 200 | 64 | 500 | 15 | 200 | 14401 | 500 | 9 | 2500 | 67 | 200 | 51 | 200 | | |
| 43 | 500 | 51 | 200 | 11445 | 200 | 12500 | 200 | 24 | 200 | 4 | 200 | 42 | 200 | 87 | 200 | 58 | 200 | | |
| 52 | 200 | 36 | 200 | 56 | 200 | 14 | 200 | 44 | 2500 | 21 | 500 | 53 | 1000 | 16605 | 200 | 77 | 1000 | | |
| 60 | 200 | 44 | 200 | 75 | 500 | 19 | 500 | 56 | 200 | 25 | 200 | 58 | 200 | 19 | 200 | 88 | 200 | | |
| 9601 | 200 | 82 | 200 | 79 | 200 | 37 | 200 | 59 | 200 | 52 | 1000 | 64 | 200 | 31 | 500 | 94 | 200 | | |
| 8 | 200 | 91 | 500 | 95 | 200 | 45 | 200 | 67 | 200 | 62 | 500 | 70 | 200 | 39 | 200 | 96 | 200 | | |
| 52 | 200 | 10509 | 200 | 11510 | 1000 | 48 | 200 | 94 | 200 | 14506 | 200 | 82 | 200 | 62 | 200 | 17510 | 2000 | | |
| 51 | 200 | 17 | 500 | 19 | 200 | 59 | 200 | 95 | 500 | 10 | 200 | 85 | 500 | 65 | 500 | 25 | 200 | | |
| 67 | 10000 | 19 | 200 | 25 | 200 | 72 | 500 | 13518 | 200 | 19 | 200 | 15502 | 200 | 72 | 200 | 41 | 200 | | |
| 92 | 200 | 29 | 500 | 38 | 200 | 74 | 500 | 25 | 200 | 20 | 500 | 19 | 500 | 85 | 200 | 43 | 200 | | |
| 9711 | 500 | 30 | 200 | 64 | 200 | 86 | 200 | 43 | 200 | 48 | 500 | 25 | 200 | 92 | 200 | 47 | 200 | | |
| 41 | 200 | 41 | 200 | 11606 | 200 | 12606 | 200 | 55 | 200 | 55 | 200 | 31 | 200 | 16707 | 200 | 52 | 200 | | |
| 43 | 200 | 50 | 200 | 19 | 1000 | 22 | 200 | 59 | 200 | 62 | 200 | 39 | 200 | 14 | 200 | 73 | 1000 | | |
| 54 | 200 | 62 | 200 | 33 | 200 | 23 | 200 | 61 | 200 | 64 | 500 | 51 | 200 | 19 | 200 | 80 | 200 | | |
| 55 | 200 | 68 | 500 | 86 | 200 | 24 | 200 | 66 | 500 | 78 | 200 | 79 | 200 | 48 | 200 | 87 | 200 | | |
| 63 | 200 | 73 | 200 | 92 | 1000 | 32 | 200 | 69 | 200 | 92 | 1000 | 80 | 200 | 56 | 1000 | 97 | 200 | | |
| 87 | 1000 | 83 | 200 | 11708 | 200 | 39 | 1000 | 79 | 1000 | 95 | 500 | 81 | 200 | 63 | 1000 | 17607 | 200 | | |
| 90 | 200 | 10631 | 200 | 10 | 500 | 42 | 500 | 98 | 200 | 14633 | 200 | 90 | 1000 | 67 | 200 | 9 | 1000 | | |
| 9801 | 200 | 43 | 500 | 12 | 200 | 49 | 200 | 13613 | 200 | 60 | 500 | 96 | 200 | 71 | 200 | 29 | 1000 | | |
| 6 | 200 | 46 | 200 | 14 | 200 | 65 | 500 | 75 | 200 | 72 | 200 | 15601 | 500 | 76 | 200 | 31 | 200 | | |
| 19 | 200 | 61 | 200 | 15 | 1000 | 93 | 200 | 78 | 200 | 75 | 200 | 9 | 500 | 88 | 200 | 33 | 200 | | |
| 30 | 200 | 74 | 200 | 21 | 200 | 96 | 1000 | 81 | 500 | 95 | 200 | 20 | 200 | 90 | 500 | 50 | 200 | | |
| 35 | 200 | 87 | 500 | 55 | 200 | 12731 | 200 | 13764 | 1000 | 14714 | 200 | 22 | 500 | 91 | 200 | 87 | 200 | | |
| 65 | 200 | 10705 | 200 | 64 | 200 | 35 | 5000 | 16 | 200 | 26 | 500 | 29 | 200 | 16810 | 500 | 88 | 1000 | | |
| 67 | 200 | 14 | 200 | 78 | 200 | 66 | 1000 | 34 | 200 | 38 | 200 | 50 | 200 | 19 | 200 | 96 | 200 | | |
| 81 | 200 | 20 | 500 | 11807 | 2500 | 94 | 200 | 40 | 200 | 41 | 1000 | 51 | 200 | 42 | 500 | 17724 | 500 | | |
| 95 | 500 | 28 | 200 | 43 | 200 | 97 | 200 | 48 | 1000 | 61 | 200 | 54 | 500 | 56 | 1000 | 34 | 200 | | |
| 9904 | 200 | 34 | 500 | 45 | 200 | 12806 | 200 | 52 | 200 | 64 | 500 | 62 | 200 | 81 | 1000 | 51 | 200 | | |
| 17 | 1000 | 37 | 200 | 57 | 500 | 9 | 1000 | 53 | 200 | 67 | 200 | 77 | 2500 | 85 | 500 | 95 | 200 | | |
| 19 | 200 | 39 | 1000 | 58 | 200 | 18 | 200 | 61 | 200 | 89 | 1000 | 83 | 200 | 87 | 1000 | 98 | 200 | | |
| 28 | 1000 | 65 | 500 | 75 | 1000 | 80 | 500 | 63 | 1000 | 14807 | 200 | 89 | 200 | 16915 | 200 | 17800 | 200 | | |
| 32 | 200 | 92 | 500 | 77 | 200 | 96 | 500 | 78 | 200 | 16 | 200 | 15748 | 1000 | 28 | 200 | 10 | 200 | | |
| 43 | 500 | 10827 | 200 | 89 | 200 | 99 | 200 | 79 | 2500 | 18 | 1000 | 65 | 500 | 41 | 200 | 12 | 200 | | |
| 49 | 1000 | 43 | 200 | 92 | 200 | 12929 | 200 | 13820 | 200 | 20 | 200 | 69 | 1000 | 56 | 200 | 34 | 200 | | |
| 59 | 200 | 44 | 200 | 94 | 200 | 31 | 200 | 24 | 500 | 51 | 500 | 80 | 500 | 64 | 2000 | 43 | 200 | | |
| 65 | 200 | 51 | 200 | 96 | 200 | 37 | 1000 | 59 | 200 | 53 | 200 | 88 | 200 | 70 | 200 | 55 | 200 | | |
| 90 | 200 | 62 | 1000 | 97 | 1000 | 66 | 200 | 75 | 200 | 60 | 200 | 98 | 200 | 74 | 200 | 84 | 200 | | |
| 99 | 200 | 79 | 200 | 11912 | 1000 | 76 | 200 | 98 | 200 | 71 | 200 | 15808 | 200 | 97 | 200 | 85 | 200 | | |
| 10007 | 200 | 85 | 200 | 33 | 500 | 13000 | 200 | 13911 | 200 | 74 | 200 | 12 | 500 | 17011 | 200 | 17927 | 200 | | |
| 48 | 5000 | 10910 | 200 | 56 | 1000 | 5 | 200 | 14 | 200 | 76 | 10000 | 22 | 200 | 20 | 1000 | 52 | 200 | | |
| 52 | 200 | 20 | 200 | 65 | 200 | 12 | 200 | 15 | 200 | 85 | 200 | 50 | 200 | 21 | 200 | 65 | 2000 | | |
| 55 | 200 | 27 | 200 | 12003 | 200 | 14 | 1000 | 25 | 200 | 14953 | 500 | 75 | 500 | 46 | 500 | 68 | 200 | | |
| 62 | 200 | 42 | 1000 | 4 | 500 | 34 | 500 | 26 | 200 | 62 | 200 | 85 | 200 | 69 | 1000 | 82 | 200 | | |
| 67 | 200 | 46 | 1000 | 28 | 200 | 38 | 1000 | 30 | 1000 | 66 | 500 | 92 | 200 | 88 | 200 | 87 | 200 | | |
| 86 | 200 | 69 | 200 | 69 | 200 | 49 | 500 | 34 | 500 | 71 | 200 | 96 | 1000 | 17160 | 1000 | 95 | 200 | | |
| 88 | 200 | 11002 | 1000 | 71 | 2500 | 53 | 200 | 51 | 200 | 82 | 200 | 99 | 500 | 75 | 200 | 99 | 200 | | |
| 94 | 500 | 37 | 200 | 73 | 500 | 59 | 500 | 52 | 200 | 83 | 200 | 15912 | 1000 | 81 | 200 | 18003 | 200 | | |
| 95 | 200 | 60 | 200 | 78 | 200 | 63 | 500 | 60 | 500 | 88 | 200 | 22 | 200 | 86 | 2500 | 39 | 500 | | |
| 99 | 200 | 62 | 1000 | 92 | 200 | 64 | 200 | 69 | 200 | 98 | 200 | 31 | 200 | 90 | 200 | 53 | 5000 | | |
| 10103 | 200 | 68 | 200 | 12116 | 500 | 66 | 1000 | 96 | 200 | 15008 | 200 | 64 | 200 | 95 | 200 | 54 | 200 | | |
| 20 | 200 | 74 | 200 | 72 | 1000 | 13113 | 5000 | 14000 | 500 | 14 | 200 | 83 | 200 | 17208 | 200 | 72 | 200 | | |
| 29 | 1000 | 76 | 500 | 76 | 200 | 14 | 200 | 7 | 200 | 15 | 200 | 16003 | 200 | 19 | 200 | 93 | 200 | | |
| 39 | 200 | 82 | 200 | 86 | 200 | 22 | 200 | 18 | 200 | 18 | 200 | 20 | 200 | 20 | 200 | 18105 | 200 | | |
| 56 | 200 | 11114 | 200 | 99 | 1000 | 44 | 500 | 155 | 200 | 38 | 200 | 22 | 1000 | 21 | 1000 | 6 | 200 | | |
| 57 | 200 | 15 | 200 | 12201 | 200 | 58 | 200 | 58 | 200 | 53 | 200 | 38 | 200 | 39 | 200 | 89 | 500 | | |
| 69 | 200 | 22 | 200 | 14 | 200 | 82 | 1000 | 71 | 200 | 84 | 200 | 83 | 200 | 40 | 200 | 99 | 200 | | |
| 82 | 200 | 31 | 200 | 28 | 500 | 86 | 200 | 80 | 200 | 15113 | 200 | 97 | 200 | 41 | 200 | 18227 | 200 | | |
| 83 | 200 | 33 | 500 | 32 | 200 | 94 | 200 | 85 | 200 | 17 | 200 | 16114 | 200 | 66 | 200 | 67 | 200 | | |
| 90 | 1000 | 42 | 200 | 37 | 5000 | 13203 | 1000 | 92 | 200 | 42 | 200 | 45 | 200 | 73 | 200 | 76 | 1000 | | |
| 95 | 200 | 45 | 200 | 46 | 500 | 19 | 200 | 14116 | 500 | 55 | 200 | 46 | 200 | 74 | 200 | 18514 | 200 | | |
| 10210 | 200 | 49 | 1000 | 60 | 200 | 61 | 1000 | 17 | 500 | 58 | 1000 | 65 | 5000 | 87 | 200 | 15 | 200 | | |
| 13 | 200 | 61 | 200 | 12322 | 500 | 63 | 200 | 23 | 500 | 77 | 20000 | 86 | 500 | 17301 | 500 | 18 | 200 | | |
| 10217 | 1000 | 11165 | 200 | 12337 | 200 | 13271 | 200 | 14149 | 200 | 15179 | 200 | 16242 | 200 | 17302 | 200 | 18327 | 200 | | |

Dwudziesta Osmą Loteryą Klassyczną. Piątą Klassą.

| Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. |
|-------|-------|-------|--------|-------|-------|-------|------|-------|-------|-------|------|-------|-------|-------|-------|
| 8552 | 200 | 19560 | 200 | 20507 | 200 | 21431 | 200 | 22588 | 1000 | 23968 | 200 | 24850 | 200 | 25966 | 200 |
| 56 | 200 | 63 | 1000 | 19 | 200 | 33 | 200 | 95 | 200 | 83 | 200 | 89 | 200 | 86 | 500 |
| 82 | 200 | 81 | 200 | 22 | 200 | 38 | 200 | 22680 | 200 | 24006 | 200 | 24903 | 1000 | 93 | 1000 |
| 93 | 200 | 86 | 500 | 26 | 200 | 21509 | 200 | 87 | 1000 | 20 | 1000 | 4 | 200 | 26003 | 1000 |
| 18407 | 500 | 19403 | 500 | 58 | 1000 | 60 | 200 | 22712 | 200 | 82 | 1000 | 53 | 200 | 12 | 200 |
| 19 | 500 | 4 | 200 | 76 | 200 | 87 | 200 | 52 | 200 | 90 | 500 | 69 | 200 | 41 | 200 |
| 51 | 200 | 10 | 200 | 80 | 200 | 97 | 500 | 59 | 2000 | 95 | 500 | 77 | 200 | 53 | 500 |
| 52 | 200 | 22 | 200 | 20602 | 200 | 21600 | 500 | 22800 | 1000 | 24108 | 200 | 83 | 500 | 65 | 200 |
| 58 | 200 | 34 | 1000 | 15 | 200 | 18 | 200 | 8 | 200 | 13 | 200 | 96 | 200 | 68 | 200 |
| 50 | 10000 | 48 | 200 | 20 | 1000 | 25 | 1000 | 22 | 200 | 19 | 200 | 25003 | 200 | 72 | 200 |
| 65 | 200 | 85 | 500 | 21 | 1000 | 35 | 1000 | 69 | 500 | 24 | 200 | 19 | 500 | 89 | 200 |
| 77 | 200 | 19508 | 500 | 38 | 500 | 41 | 200 | 22914 | 200 | 54 | 200 | 49 | 1000 | 26115 | 200 |
| 94 | 200 | 40 | 200 | 69 | 200 | 65 | 200 | 22 | 200 | 56 | 200 | 64 | 200 | 17 | 2500 |
| 18531 | 2500 | 64 | 500 | 70 | 15000 | 66 | 500 | 26 | 500 | 59 | 1000 | 65 | 200 | 19 | 200 |
| 71 | 200 | 72 | 500 | 95 | 200 | 80 | 200 | 73 | 200 | 67 | 1000 | 91 | 1000 | 26 | 200 |
| 86 | 500 | 78 | 500 | 20706 | 200 | 92 | 200 | 87 | 1000 | 70 | 200 | 25102 | 2500 | 98 | 200 |
| 18600 | 200 | 81 | 100000 | 12 | 1000 | 21718 | 200 | 23027 | 200 | 75 | 200 | 15 | 200 | 26208 | 200 |
| 11 | 200 | 91 | 1000 | 17 | 200 | 27 | 200 | 68 | 200 | 86 | 1000 | 40 | 200 | 62 | 200 |
| 18 | 200 | 94 | 200 | 23 | 200 | 28 | 200 | 77 | 200 | 98 | 2000 | 65 | 200 | 63 | 200 |
| 32 | 2500 | 19611 | 1000 | 51 | 500 | 63 | 1000 | 78 | 200 | 24202 | 200 | 68 | 200 | 79 | 200 |
| 41 | 200 | 21 | 200 | 61 | 200 | 69 | 200 | 94 | 200 | 25 | 200 | 73 | 15000 | 89 | 200 |
| 81 | 10000 | 26 | 200 | 71 | 200 | 80 | 1000 | 23105 | 200 | 27 | 200 | 25219 | 200 | 99 | 1000 |
| 83 | 1000 | 68 | 1000 | 82 | 2500 | 99 | 500 | 6 | 200 | 61 | 500 | 34 | 2000 | 26301 | 200 |
| 18719 | 200 | 80 | 500 | 20806 | 200 | 21808 | 500 | 21 | 200 | 63 | 200 | 41 | 200 | 2 | 500 |
| 23 | 200 | 19714 | 200 | 13 | 500 | 28 | 200 | 77 | 200 | 72 | 200 | 59 | 200 | 14 | 1000 |
| 25 | 200 | 19 | 50000 | 30 | 200 | 35 | 200 | 23216 | 200 | 73 | 200 | 81 | 200 | 31 | 500 |
| 38 | 500 | 44 | 500 | 32 | 20000 | 46 | 2000 | 18 | 200 | 76 | 500 | 93 | 200 | 51 | 200 |
| 41 | 200 | 52 | 500 | 39 | 200 | 56 | 1000 | 41 | 500 | 84 | 200 | 25300 | 200 | 80 | 200 |
| 46 | 2000 | 84 | 200 | 40 | 500 | 68 | 200 | 23324 | 500 | 86 | 200 | 27 | 2000 | 26405 | 200 |
| 48 | 200 | 88 | 200 | 43 | 200 | 71 | 500 | 29 | 200 | 24313 | 200 | 54 | 200 | 27 | 200 |
| 64 | 200 | 92 | 2000 | 50 | 200 | 72 | 2000 | 30 | 1000 | 22 | 200 | 58 | 200 | 29 | 200 |
| 68 | 200 | 19849 | 200 | 67 | 500 | 89 | 200 | 37 | 5000 | 52 | 500 | 61 | 200 | 40 | 1000 |
| 83 | 200 | 79 | 1000 | 77 | 1000 | 21929 | 200 | 41 | 1000 | 54 | 200 | 92 | 200 | 47 | 200 |
| 87 | 200 | 83 | 200 | 91 | 500 | 33 | 200 | 46 | 200 | 88 | 500 | 98 | 200 | 77 | 200 |
| 18801 | 1000 | 92 | 200 | 98 | 500 | 53 | 200 | 63 | 200 | 24403 | 1000 | 25452 | 200 | 86 | 20000 |
| 4 | 200 | 19912 | 200 | 20926 | 200 | 22024 | 200 | 65 | 200 | 4 | 200 | 54 | 200 | 91 | 200 |
| 8 | 500 | 14 | 200 | 29 | 200 | 44 | 200 | 79 | 200 | 8 | 200 | 76 | 1000 | 98 | 200 |
| 47 | 1000 | 27 | 200 | 41 | 200 | 51 | 500 | 85 | 200 | 9 | 200 | 78 | 200 | 26505 | 2000 |
| 74 | 200 | 33 | 200 | 60 | 200 | 62 | 200 | 23405 | 500 | 12 | 200 | 91 | 200 | 23 | 200 |
| 94 | 200 | 35 | 500 | 67 | 200 | 68 | 200 | 21 | 500 | 41 | 200 | 25528 | 500 | 28 | 200 |
| 18900 | 200 | 46 | 500 | 78 | 1000 | 80 | 200 | 31 | 2000 | 43 | 200 | 38 | 200 | 32 | 200 |
| 24 | 200 | 63 | 200 | 85 | 200 | 83 | 200 | 66 | 200 | 47 | 200 | 49 | 500 | 42 | 200 |
| 26 | 200 | 85 | 200 | 89 | 200 | 89 | 500 | 23531 | 500 | 49 | 200 | 79 | 500 | 55 | 200 |
| 32 | 200 | 88 | 200 | 95 | 200 | 22104 | 200 | 41 | 500 | 51 | 200 | 89 | 200 | 61 | 200 |
| 76 | 200 | 20014 | 200 | 96 | 200 | 7 | 500 | 96 | 200 | 61 | 500 | 25603 | 200 | 65 | 200 |
| 77 | 200 | 19 | 200 | 21012 | 200 | 18 | 2000 | 23607 | 200 | 77 | 200 | 5 | 200 | 72 | 200 |
| 95 | 200 | 31 | 200 | 19 | 200 | 31 | 200 | 9 | 500 | 92 | 500 | 25 | 200 | 92 | 200 |
| 98 | 200 | 33 | 200 | 45 | 200 | 35 | 200 | 24 | 200 | 24508 | 200 | 37 | 200 | 26603 | 500 |
| 19025 | 500 | 38 | 1000 | 51 | 200 | 43 | 200 | 52 | 200 | 14 | 200 | 63 | 200 | 54 | 200 |
| 43 | 200 | 74 | 200 | 52 | 200 | 51 | 200 | 86 | 200 | 16 | 1000 | 65 | 200 | 96 | 200 |
| 64 | 200 | 75 | 200 | 73 | 200 | 87 | 200 | 95 | 200 | 42 | 200 | 76 | 200 | 26709 | 1000 |
| 81 | 200 | 96 | 200 | 79 | 200 | 93 | 200 | 23710 | 200 | 59 | 200 | 84 | 200 | 15 | 200 |
| 86 | 1000 | 20102 | 500 | 21123 | 200 | 22200 | 200 | 25 | 500 | 60 | 200 | 95 | 500 | 18 | 200 |
| 19114 | 1000 | 19 | 200 | 30 | 200 | 6 | 200 | 29 | 200 | 80 | 500 | 25700 | 500 | 52 | 200 |
| 15 | 200 | 41 | 200 | 36 | 200 | 9 | 200 | 41 | 200 | 89 | 200 | 1 | 500 | 53 | 2500 |
| 24 | 500 | 66 | 2000 | 63 | 200 | 19 | 200 | 56 | 1000 | 98 | 200 | 7 | 200 | 55 | 2500 |
| 30 | 500 | 73 | 200 | 65 | 200 | 26 | 200 | 66 | 200 | 24609 | 200 | 23 | 2500 | 62 | 200 |
| 41 | 2000 | 20213 | 200 | 73 | 1000 | 30 | 200 | 74 | 200 | 23 | 200 | 39 | 500 | 76 | 500 |
| 48 | 200 | 26 | 500 | 75 | 200 | 40 | 200 | 86 | 200 | 30 | 200 | 58 | 200 | 83 | 200 |
| 64 | 200 | 36 | 200 | 82 | 200 | 42 | 200 | 23810 | 200 | 42 | 200 | 77 | 500 | 26817 | 200 |
| 69 | 200 | 69 | 200 | 92 | 2000 | 53 | 500 | 22 | 200 | 47 | 5000 | 79 | 200 | 28 | 200 |
| 73 | 2000 | 20306 | 200 | 21204 | 200 | 89 | 2500 | 25 | 200 | 54 | 200 | 95 | 200 | 43 | 200 |
| 79 | 200 | 15 | 2500 | 17 | 5000 | 22309 | 200 | 37 | 15000 | 58 | 200 | 25809 | 200 | 47 | 1000 |
| 83 | 200 | 20 | 500 | 57 | 500 | 31 | 200 | 58 | 200 | 62 | 1000 | 27 | 200 | 59 | 500 |
| 88 | 200 | 34 | 500 | 60 | 200 | 59 | 200 | 62 | 200 | 72 | 200 | 43 | 1000 | 79 | 1000 |
| 19200 | 200 | 37 | 200 | 68 | 200 | 73 | 500 | 79 | 1000 | 86 | 200 | 67 | 200 | 92 | 200 |
| 11 | 1000 | 61 | 2000 | 83 | 1000 | 75 | 200 | 85 | 200 | 24700 | 200 | 68 | 1000 | 26901 | 200 |
| 15 | 200 | 68 | 200 | 21306 | 200 | 22403 | 500 | 88 | 500 | 16 | 2500 | 70 | 5000 | 13 | 200 |
| 22 | 1000 | 20416 | 200 | 16 | 200 | 17 | 1000 | 90 | 500 | 19 | 200 | 73 | 200 | 18 | 200 |
| 24 | 1000 | 40 | 200 | 24 | 200 | 33 | 200 | 23905 | 1000 | 38 | 200 | 74 | 200 | 32 | 200 |
| 46 | 500 | 45 | 200 | 28 | 200 | 35 | 200 | 9 | 200 | 49 | 200 | 75 | 200 | 37 | 200 |
| 59 | 200 | 49 | 200 | 30 | 200 | 40 | 200 | 14 | 5000 | 64 | 200 | 76 | 200 | 57 | 200 |
| 69 | 200 | 57 | 200 | 57 | 1000 | 44 | 500 | 17 | 1000 | 24823 | 200 | 25907 | 200 | 62 | 200 |
| 73 | 200 | 79 | 200 | 66 | 200 | 68 | 200 | 29 | 200 | 31 | 200 | 18 | 200 | 69 | 1000 |
| 87 | 1000 | 81 | 200 | 77 | 200 | 76 | 200 | 35 | 2000 | 36 | 200 | 19 | 1000 | 80 | 200 |
| 19330 | 200 | 88 | 1000 | 79 | 200 | 22544 | 200 | 65 | 200 | 38 | 200 | 41 | 500 | 81 | 200 |
| 19334 | 200 | 20492 | 200 | 21391 | 200 | 22546 | 200 | 23966 | 200 | 24847 | 200 | 25959 | 200 | 26984 | 200 |

(**)

DODATEK DRUGI DO KURYERA LITEWSKIEGO N. 148.

Wilno dnia 16 grudnia v. s. 1825 Roku.

Dwudziesta Osmą Loterya Klassyczna. Piąta Klasa.

| Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. |
|------|------|------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-----|-----|-----|
| 8461 | 8691 | 9518 | 9721 | 10185 | 10561 | 10951 | 11382 | 11810 | 12182 | 12575 | 13079 | 13493 | 13893 | 14274 | 14692 | 15036 | 15440 | | | |
| 66 | 96 | 19 | 23 | 86 | 64 | 75 | 84 | 13 | 89 | 93 | 84 | 99 | 94 | 75 | 93 | 50 | 41 | | | |
| 74 | 8903 | 30 | 31 | 87 | 66 | 86 | 95 | 14 | 90 | 12603 | 88 | 13501 | 13903 | 82 | 94 | 55 | 44 | | | |
| 75 | 6 | 32 | 35 | 91 | 72 | 93 | 11401 | 18 | 93 | 8 | 89 | 13 | 4 | 98 | 14710 | 58 | 45 | | | |
| 76 | 10 | 33 | 45 | 92 | 74 | 94 | 4 | 20 | 95 | 9 | 90 | 14 | 7 | 14307 | 11 | 63 | 46 | | | |
| 90 | 15 | 40 | 59 | 94 | 75 | 95 | 9 | 29 | 12203 | 16 | 97 | 22 | 18 | 12 | 21 | 64 | 50 | | | |
| 94 | 23 | 49 | 65 | 10211 | 84 | 97 | 11 | 35 | 16 | 17 | 98 | 27 | 23 | 17 | 42 | 65 | 55 | | | |
| 99 | 24 | 60 | 70 | 14 | 92 | 11000 | 17 | 51 | 18 | 21 | 15100 | 38 | 24 | 18 | 44 | 67 | 62 | | | |
| 8503 | 35 | 67 | 71 | 26 | 95 | 6 | 19 | 55 | 26 | 35 | 7 | 39 | 29 | 19 | 45 | 68 | 63 | | | |
| 51 | 44 | 71 | 72 | 36 | 98 | 16 | 20 | 65 | 38 | 37 | 25 | 65 | 35 | 29 | 48 | 70 | 69 | | | |
| 56 | 5 | 76 | 75 | 42 | 10600 | 19 | 22 | 66 | 59 | 40 | 30 | 70 | 38 | 30 | 50 | 74 | 93 | | | |
| 66 | 9 | 55 | 84 | 47 | 11 | 22 | 23 | 83 | 40 | 48 | 39 | 71 | 41 | 41 | 54 | 77 | 96 | | | |
| 68 | 11 | 56 | 86 | 97 | 48 | 13 | 29 | 25 | 88 | 42 | 55 | 41 | 72 | 44 | 45 | 86 | 15505 | | | |
| 71 | 25 | 60 | 91 | 9807 | 51 | 18 | 31 | 31 | 95 | 43 | 56 | 54 | 80 | 46 | 51 | 65 | 92 | | | |
| 75 | 34 | 63 | 91 | 8 | 58 | 20 | 39 | 47 | 11906 | 47 | 68 | 56 | 82 | 47 | 54 | 73 | 94 | | | |
| 76 | 38 | 65 | 97 | 11 | 69 | 25 | 40 | 63 | 13 | 50 | 79 | 63 | 84 | 53 | 55 | 77 | 15100 | | | |
| 79 | 53 | 72 | 98 | 15 | 70 | 36 | 41 | 77 | 14 | 54 | 82 | 68 | 85 | 57 | 57 | 78 | 3 | | | |
| 82 | 56 | 73 | 9402 | 16 | 74 | 38 | 42 | 78 | 18 | 67 | 84 | 71 | 92 | 58 | 58 | 80 | 9 | | | |
| 87 | 64 | 83 | 16 | 21 | 76 | 40 | 46 | 84 | 28 | 71 | 89 | 78 | 96 | 59 | 6a | 81 | 12 | | | |
| 88 | 66 | 85 | 19 | 27 | 78 | 45 | 50 | 87 | 35 | 75 | 12707 | 80 | 99 | 64 | 66 | 90 | 18 | | | |
| 91 | 67 | 86 | 21 | 33 | 78 | 45 | 50 | 87 | 35 | 75 | 12707 | 80 | 99 | 64 | 66 | 90 | 18 | | | |
| 96 | 76 | 9007 | 35 | 46 | 88 | 47 | 57 | 94 | 56 | 79 | 14 | 83 | 13609 | 65 | 80 | 97 | 36 | | | |
| 803 | 81 | 12 | 36 | 51 | 98 | 49 | 63 | 11503 | 39 | 86 | 18 | 88 | 11 | 81 | 90 | 14800 | 41 | | | |
| 5 | 83 | 13 | 46 | 53 | 10501 | 52 | 72 | 13 | 40 | 93 | 20 | 97 | 12 | 86 | 14400 | 3 | 44 | | | |
| 12 | 83 | 27 | 55 | 56 | 3 | 54 | 75 | 26 | 47 | 12310 | 29 | 13200 | 15 | 88 | 11 | 6 | 53 | | | |
| 21 | 97 | 31 | 84 | 64 | 6 | 59 | 83 | 33 | 55 | 14 | 34 | 1 | 18 | 91 | 14 | 9 | 59 | | | |
| 26 | 93 | 35 | 85 | 78 | 12 | 63 | 91 | 36 | 61 | 18 | 44 | 5 | 19 | 95 | 28 | 12 | 64 | | | |
| 36 | 99 | 39 | 88 | 79 | 13 | 64 | 92 | 41 | 62 | 21 | 52 | 7 | 28 | 14002 | 30 | 19 | 67 | | | |
| 38 | 99 | 46 | 91 | 92 | 17 | 76 | 95 | 44 | 65 | 26 | 54 | 15 | 42 | 11 | 36 | 21 | 69 | | | |
| 42 | 11 | 48 | 97 | 93 | 19 | 81 | 96 | 45 | 70 | 31 | 63 | 24 | 48 | 14 | 55 | 27 | 75 | | | |
| 45 | 26 | 51 | 9506 | 9902 | 21 | 83 | 98 | 57 | 71 | 36 | 69 | 36 | 54 | 17 | 65 | 32 | 78 | | | |
| 46 | 40 | 54 | 9 | 6 | 22 | 89 | 11107 | 68 | 83 | 39 | 89 | 39 | 67 | 27 | 68 | 33 | 86 | | | |
| 47 | 43 | 63 | 11 | 13 | 28 | 93 | 10 | 70 | 85 | 40 | 95 | 41 | 60 | 28 | 72 | 40 | 90 | | | |
| 48 | 49 | 75 | 12 | 15 | 29 | 95 | 19 | 72 | 91 | 44 | 12802 | 43 | 72 | 30 | 77 | 43 | 98 | | | |
| 51 | 54 | 84 | 17 | 16 | 33 | 98 | 20 | 73 | 98 | 59 | 4 | 47 | 89 | 37 | 79 | 46 | 15207 | | | |
| 52 | 59 | 91 | 20 | 18 | 35 | 10700 | 24 | 78 | 12605 | 63 | 11 | 51 | 90 | 40 | 83 | 48 | 8 | | | |
| 53 | 62 | 97 | 21 | 23 | 36 | 4 | 34 | 91 | 7 | 69 | 21 | 56 | 93 | 43 | 94 | 52 | 9 | | | |
| 54 | 70 | 12 | 26 | 51 | 39 | 6 | 38 | 93 | 10 | 70 | 26 | 72 | 94 | 45 | 14500 | 61 | 20 | | | |
| 55 | 71 | 15 | 44 | 61 | 40 | 22 | 41 | 11628 | 15 | 71 | 28 | 77 | 15701 | 47 | 5 | 63 | 27 | | | |
| 56 | 74 | 20 | 65 | 69 | 42 | 31 | 54 | 29 | 27 | 79 | 30 | 00 | 3 | 53 | 7 | 64 | 32 | | | |
| 57 | 77 | 26 | 75 | 88 | 43 | 43 | 62 | 40 | 34 | 81 | 38 | 32 | 14 | 57 | 12 | 65 | 42 | | | |
| 58 | 89 | 31 | 76 | 98 | 48 | 48 | 85 | 41 | 38 | 86 | 46 | 86 | 21 | 59 | 14 | 67 | 43 | | | |
| 59 | 94 | 37 | 78 | 10005 | 54 | 49 | 94 | 46 | 40 | 87 | 49 | 87 | 28 | 70 | 18 | 69 | 45 | | | |
| 60 | 95 | 41 | 79 | 9 | 60 | 70 | 11202 | 47 | 46 | 87 | 52 | 89 | 37 | 84 | 24 | 77 | 54 | | | |
| 61 | 97 | 48 | 83 | 11 | 66 | 71 | 15 | 51 | 47 | 46 | 89 | 52 | 89 | 43 | 28 | 80 | 56 | | | |
| 62 | 99 | 51 | 85 | 13 | 76 | 74 | 20 | 55 | 48 | 47 | 96 | 92 | 13307 | 44 | 91 | 81 | 62 | | | |
| 63 | 8709 | 54 | 9603 | 15 | 78 | 77 | 25 | 58 | 54 | 58 | 97 | 93 | 17 | 55 | 97 | 82 | 63 | | | |
| 64 | 13 | 59 | 18 | 25 | 80 | 79 | 32 | 60 | 58 | 54 | 12100 | 12902 | 24 | 57 | 14104 | 38 | 87 | | | |
| 65 | 15 | 60 | 20 | 26 | 82 | 81 | 41 | 63 | 59 | 59 | 8 | 17 | 32 | 68 | 5 | 47 | 92 | | | |
| 66 | 22 | 66 | 23 | 29 | 86 | 85 | 46 | 72 | 67 | 67 | 13 | 19 | 35 | 71 | 12 | 58 | 93 | | | |
| 67 | 23 | 72 | 29 | 57 | 89 | 88 | 47 | 78 | 74 | 23 | 24 | 42 | 81 | 36 | 61 | 99 | 82 | | | |
| 68 | 24 | 80 | 35 | 59 | 92 | 96 | 49 | 88 | 81 | 38 | 27 | 50 | 82 | 37 | 67 | 14903 | 95 | | | |
| 69 | 36 | 81 | 38 | 60 | 95 | 10800 | 54 | 89 | 83 | 43 | 26 | 52 | 88 | 38 | 71 | 4 | 15305 | | | |
| 70 | 39 | 97 | 50 | 63 | 10400 | 6 | 60 | 97 | 90 | 54 | 36 | 57 | 97 | 39 | 83 | 7 | 12 | | | |
| 71 | 41 | 9201 | 61 | 66 | 6 | 12 | 64 | 11700 | 91 | 58 | 48 | 60 | 13801 | 44 | 87 | 9 | 15 | | | |
| 72 | 47 | 12 | 61 | 75 | 11 | 13 | 68 | 19 | 12100 | 60 | 52 | 63 | 2 | 48 | 94 | 17 | 20 | | | |
| 73 | 57 | 15 | 63 | 89 | 13 | 28 | 24 | 24 | 7 | 66 | 60 | 64 | 7 | 50 | 98 | 25 | 21 | | | |
| 74 | 65 | 18 | 65 | 10101 | 15 | 32 | 97 | 36 | 8 | 73 | 69 | 73 | 11 | 51 | 14602 | 28 | 22 | | | |
| 75 | 67 | 19 | 66 | 2 | 27 | 33 | 99 | 37 | 12 | 76 | 71 | 04 | 12 | 55 | 7 | 29 | 29 | | | |
| 76 | 75 | 31 | 70 | 9 | 35 | 35 | 11300 | 50 | 17 | 82 | 72 | 85 | 14 | 56 | 15 | 39 | 51 | | | |
| 77 | 76 | 41 | 75 | 11 | 39 | 36 | 7 | 52 | 24 | 86 | 85 | 13406 | 17 | 71 | 22 | 40 | 36 | | | |
| 78 | 82 | 44 | 77 | 22 | 40 | 37 | 10 | 53 | 27 | 89 | 89 | 7 | 21 | 75 | 34 | 43 | 37 | | | |
| 79 | 86 | 45 | 78 | 24 | 51 | 47 | 13 | 57 | 33 | 97 | 90 | 28 | 28 | 95 | 38 | 46 | 41 | | | |
| 80 | 87 | 47 | 84 | 31 | 58 | 52 | 15 | 62 | 40 | 12507 | 92 | 30 | 31 | 14202 | 39 | 73 | 55 | | | |
| 81 | 95 | 49 | 95 | 34 | 77 | 70 | 19 | 71 | 41 | 11 | 93 | 37 | 32 | 7 | 43 | 76 | 60 | | | |
| 82 | 97 | 56 | 96 | 40 | 80 | 74 | 23 | 75 | 43 | 20 | 13006 | 52 | 33 | 18 | 45 | 80 | 71 | | | |
| 83 | 8812 | 57 | 9703 | 41 | 83 | 80 | 24 | 83 | 44 | 21 | 9 | 55 | 34 | 23 | 47 | 87 | 73 | | | |
| 84 | 18 | 58 | 4 | 43 | 85 | 89 | 27 | 84 | 52 | 23 | 11 | 57 | 38 | 27 | 49 | 91 | 84 | | | |
| 85 | 23 | 63 | 7 | 59 | 95 | 92 | 41 | 86 | 57 | 29 | 28 | 65 | 57 | 31 | 50 | 92 | 96 | | | |
| 86 | 26 | 64 | 9 | 61 | 10502 | 99 | 43 | 88 | 59 | 33 | 30 | 68 | 62 | 37 | 53 | 5 | 99 | | | |
| 87 | 36 | 71 | 12 | 68 | 23 | 10929 | 46 | 93 | 6 | 42 | 32 | 69 | 64 | 48 | 58 | 16 | 15416 | | | |
| 88 | 50 | 86 | 13 | 71 | 31 | 37 | 51 | 95 | 62 | 45 | 40 | 71 | 70 | 53 | 70 | 19 | 21 | | | |
| 89 | 84 | 90 | 15 | 78 | 33 | 38 | 55 | 97 | 68 | 46 | 42 | 76 | 74 | 59 | 73 | 22 | 24 | | | |
| 90 | 86 | 91 | 19 | 79 | 37 | 47 | 64 | 11803 | 74 | 64 | 68 | 86 | 91 | 70 | 78 | 30 | 31 | | | |
| 8888 | 9317 | 9729 | 10184 | 10542 | 10950 | 11368 | 11808 | 12177 | 12568 | 13075 | 13490 | 13892 | 14272 | 14686 | 15034 | 15437 | 15806 | | | |

Dwudziesta Osmą Loteryą Klassyczną. Piąta Klasa.

| Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. |
|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-----|
| 2619 | 22908 | 23133 | 23404 | 23674 | 23903 | 24169 | 24369 | 24022 | 24927 | 25109 | 25413 | 25694 | 25929 | 26169 | 26402 | 26713 | |
| 22 | 9 | 36 | 7 | 82 | 6 | 72 | 75 | 25 | 32 | 46 | 14 | 96 | 35 | 79 | 26500 | 14 | |
| 27 | 16 | 39 | 11 | 83 | 18 | 73 | 75 | 36 | 38 | 48 | 15 | 25706 | 38 | 82 | 3 | 21 | |
| 41 | 19 | 41 | 32 | 89 | 24 | 74 | 82 | 37 | 42 | 49 | 22 | 10 | 40 | 89 | 4 | 25 | |
| 45 | 20 | 59 | 45 | 90 | 28 | 77 | 83 | 39 | 49 | 51 | 33 | 11 | 43 | 90 | 6 | 27 | |
| 46 | 21 | 67 | 49 | 99 | 30 | 82 | 84 | 48 | 56 | 60 | 34 | 14 | 48 | 92 | 17 | 33 | |
| 48 | 23 | 74 | 50 | 25701 | 33 | 83 | 86 | 59 | 57 | 70 | 36 | 19 | 55 | 26203 | 33 | 36 | |
| 51 | 31 | 79 | 53 | 5 | 45 | 84 | 24410 | 60 | 59 | 77 | 40 | 21 | 56 | 9 | 55 | 40 | |
| 54 | 33 | 80 | 62 | 7 | 46 | 87 | 11 | 73 | 64 | 79 | 43 | 22 | 58 | 23 | 48 | 46 | |
| 75 | 64 | 85 | 65 | 17 | 50 | 89 | 14 | 89 | 65 | 85 | 45 | 33 | 63 | 24 | 51 | 70 | |
| 91 | 69 | 88 | 68 | 27 | 51 | 91 | 21 | 24704 | 81 | 86 | 47 | 38 | 68 | 26 | 52 | 72 | |
| 97 | 77 | 95 | 72 | 30 | 63 | 93 | 32 | 6 | 85 | 92 | 63 | 40 | 85 | 30 | 55 | 80 | |
| 2701 | 81 | 95 | 75 | 31 | 67 | 97 | 34 | 18 | 92 | 97 | 84 | 48 | 88 | 44 | 58 | 82 | |
| 3 | 84 | 23204 | 76 | 33 | 70 | 24200 | 45 | 21 | 25004 | 25209 | 89 | 56 | 91 | 48 | 59 | 90 | |
| 4 | 85 | 12 | 78 | 34 | 76 | 6 | 53 | 24 | 7 | 14 | 90 | 57 | 97 | 51 | 63 | 26811 | |
| 5 | 95 | 21 | 90 | 49 | 80 | 13 | 57 | 27 | 10 | 15 | 93 | 69 | 26001 | 56 | 66 | 16 | |
| 6 | 95 | 24 | 23500 | 61 | 89 | 15 | 62 | 32 | 12 | 22 | 25509 | 71 | 2 | 58 | 68 | 19 | |
| 11 | 97 | 32 | 33 | 63 | 97 | 16 | 65 | 35 | 20 | 25 | 14 | 74 | 7 | 69 | 70 | 31 | |
| 20 | 25006 | 33 | 35 | 65 | 24016 | 20 | 67 | 44 | 22 | 31 | 15 | 75 | 11 | 75 | 75 | 39 | |
| 21 | 7 | 34 | 47 | 75 | 25 | 24 | 68 | 45 | 27 | 33 | 21 | 76 | 14 | 85 | 76 | 40 | |
| 23 | 15 | 44 | 52 | 90 | 29 | 26 | 73 | 47 | 28 | 38 | 22 | 80 | 16 | 26307 | 87 | 50 | |
| 29 | 20 | 47 | 53 | 92 | 55 | 32 | 81 | 52 | 33 | 45 | 48 | 93 | 17 | 15 | 90 | 52 | |
| 34 | 24 | 51 | 55 | 93 | 36 | 36 | 85 | 63 | 34 | 48 | 57 | 98 | 18 | 21 | 99 | 56 | |
| 42 | 26 | 52 | 58 | 94 | 43 | 39 | 86 | 70 | 35 | 54 | 58 | 25805 | 19 | 26 | 26601 | 72 | |
| 48 | 32 | 63 | 69 | 97 | 53 | 40 | 24500 | 77 | 36 | 55 | 65 | 10 | 20 | 30 | 18 | 73 | |
| 56 | 37 | 69 | 70 | 23803 | 54 | 41 | 6 | 83 | 37 | 56 | 69 | 13 | 24 | 52 | 27 | 75 | |
| 57 | 44 | 85 | 71 | 4 | 58 | 45 | 7 | 95 | 46 | 61 | 71 | 22 | 37 | 53 | 30 | 80 | |
| 63 | 46 | 99 | 72 | 5 | 64 | 60 | 22 | 24814 | 47 | 63 | 76 | 33 | 38 | 55 | 33 | 86 | |
| 67 | 48 | 23500 | 74 | 6 | 66 | 66 | 25 | 16 | 50 | 64 | 80 | 44 | 45 | 67 | 35 | 88 | |
| 68 | 56 | 1 | 75 | 9 | 73 | 71 | 39 | 26 | 63 | 72 | 82 | 46 | 51 | 69 | 42 | 91 | |
| 81 | 57 | 6 | 78 | 11 | 89 | 85 | 45 | 32 | 66 | 73 | 84 | 52 | 54 | 72 | 50 | 97 | |
| 23803 | 58 | 10 | 84 | 12 | 91 | 88 | 48 | 44 | 67 | 25506 | 87 | 53 | 59 | 82 | 52 | 26900 | |
| 5 | 60 | 12 | 99 | 14 | 99 | 89 | 50 | 55 | 85 | 7 | 88 | 63 | 81 | 88 | 54 | 4 | |
| 6 | 72 | 20 | 23602 | 31 | 24106 | 91 | 52 | 57 | 86 | 15 | 90 | 66 | 26103 | 97 | 58 | 10 | |
| 7 | 76 | 40 | 4 | 32 | 16 | 97 | 56 | 62 | 89 | 33 | 25601 | 69 | 26103 | 5 | 26407 | 64 | |
| 11 | 81 | 42 | 8 | 39 | 17 | 24314 | 57 | 66 | 94 | 36 | 11 | 78 | 11 | 15 | 67 | 23 | |
| 14 | 82 | 43 | 20 | 42 | 21 | 26 | 62 | 69 | 96 | 37 | 13 | 80 | 12 | 15 | 71 | 36 | |
| 24 | 84 | 54 | 23 | 42 | 26 | 28 | 63 | 71 | 25105 | 39 | 24 | 93 | 14 | 26 | 73 | 42 | |
| 32 | 88 | 60 | 26 | 54 | 28 | 29 | 82 | 81 | 10 | 41 | 35 | 95 | 20 | 30 | 76 | 55 | |
| 34 | 89 | 66 | 37 | 56 | 33 | 30 | 24602 | 82 | 12 | 55 | 44 | 96 | 29 | 44 | 82 | 56 | |
| 43 | 23103 | 67 | 40 | 57 | 34 | 41 | 5 | 83 | 16 | 65 | 46 | 98 | 30 | 45 | 85 | 63 | |
| 55 | 4 | 71 | 42 | 59 | 40 | 43 | 6 | 86 | 23 | 82 | 52 | 25900 | 32 | 60 | 86 | 65 | |
| 72 | 9 | 73 | 50 | 60 | 43 | 48 | 10 | 95 | 24 | 94 | 69 | 10 | 35 | 70 | 87 | 73 | |
| 78 | 16 | 74 | 58 | 73 | 47 | 49 | 13 | 24911 | 25 | 97 | 71 | 16 | 36 | 76 | 89 | 74 | |
| 94 | 18 | 77 | 59 | 75 | 53 | 55 | 15 | 17 | 27 | 25402 | 72 | 22 | 62 | 80 | 94 | 75 | |
| 99 | 19 | 86 | 65 | 87 | 55 | 61 | 16 | 18 | 36 | 3 | 75 | 25 | 63 | 81 | 97 | 83 | |
| 22903 | 23122 | 23389 | 23667 | 23902 | 24158 | 24363 | 24620 | 24926 | 25137 | 25412 | 25693 | 25927 | 26167 | 26490 | 26704 | 85 | |
| | | | | | | | | | | | | | | | 26706 | 27000 | |

Wszystkie Losy wygrane na dowód że są zapłacone, Kolektorowie do Dyrekcyi odesłać powinni.

Ciągnięcie pierwszej Klasy 29tej Loteryi odbędzie się dnia 6 lutego 1826 roku. w Warszawie dnia 10 grudnia 1825 roku.

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Kons. Kochanowski. J. Gebhard.

Biletów do tej Loteryi dostać można na Sawicz ulicy w domu Mińkiewicza pod N. 54 w Kantorze P. Jakuba Lichtenszteina.

Dziennik Wileński.

Numer 10 zawiera następujące materje:

LITERATURA. O literaturze niemieckiej 1825 roku. EKONOMIA POLITYCZNA. List P. Say do Pana Malthusa, prof. ekon. polit. w kolleg. komp. ind. STATYSTYKA. Rzut oka na teraźniejszy stan Anglii. PODRÓŻE. Podróż barona Minutolego do kościoła Jowisza Ammonskego. Ciąg Smy. POWIEŚĆ. Jasnowidząca, p. P. Zschoke. POEZJA. Do Strumyka — E. W. — Przyjaciół WYPADKI SPÓCZESNE. Rzut oka na zdarzenia naysławniejsze. WIADOMOŚCI LITERACKIE. Cesarski Uniwersytet Wileński, konkurs do katedry Teologii moralnej i pastoralnej, Cesarska akademija nauk, Towarzystwo historyi i starożytności Rossyjskich, Król, Akad. nauk w Berlinie. Do oświec-

nych obywateli Wolynia odezwa. Xdza Maja Nova collectio scriptorum veterum e vaticanis codicibus. Adam i Ewa czyli Ray utracony, poety duńsk. Baggessen. NAUKI STOSOWANE. O rozmnożeniu owiec cienko-welnistych w Rossyi. Gospodarstwo niderlandzkie. Nowy sposób zachowania ptastwa od pypcia. Nowy sposób utuczenia świń i prosiąt w prędkim czasie. Nowy aparat do zachowania piwa i innych łatwo kwaśniejących napojów od zepsucia. Przynęta na rybę. Garbowanie skór za pomocą kory modrzewiowej. Nowy aparat do gotowania plynów za pomocą pary. Sposób oczyszczania cukru i syropu za pomocą czystej glinki.

Z woli Rządu Gubernińskiego Litewsko-Wileńskiego 15 listopada r. b. zaszyty, powiedziano, aby wedle opisu, zboże w snopie i ziarnie, konie, bydło, owce, kozy i świnie, oraz pojazdy i siano do Sowietnikowey Szczodrowskiej należne, przy jej lub plenipotencie, z powodu oceny wysokiej położonej, ztąd nikt do kupowania nieprzychodził, nanowo przecenić, i z publicznej licytacji wyprzedać. Lubo obywatele osiadli przez Powiatowego Marszałka wyznaczeni i bez bytności Szczodrowskiej i jej plenipotenta artykuły znalezione przecenili, żeby Szczodrowska wyprzedaży publicznej niemogła wczasie zarzucić, przez terazniejsze pismo do nieodmiennego na dzień 21 grudnia roku idącego Panią Szczodrowską lub Plenipotenta jeśli jest wzywany; inaczej składający na miejscu komplet Urzędnicy, zaglebni zostaną publiczną licytacją bez bytności otworzyć, gdyż żywioty przekarmu potrzebują, również ktoby życzył nabywać, raczy na wyrażony termin przybyć. Działo się 1825 grudnia 12 dnia Gryciuny.

Wileński Ziemski Sędzia Alojzy Jasiński.

Wileń. Niż. Ziem. Sądu Assesor Wędzia-golski.

Wileński Powiatowy Strapczy Sobolewski.

1. Sąd Exdywizorski funduszu JW. Kunegundy Platerowey Starościны Giebobrodzkiej, dekretem 1825 roku marca 16 dnia ustanowiony, w mieście Gubeńskim Wilnie wedle uprzedniej awizacji, w miejscu na sądownictwo obranym, po wzięciu całkowitej sprawy do namowy; że idącego miesiąca dnia 22 grudnia Dekret ogłosi, o tem przez gazetę Kuryera Litew., dla wiadomości stronom awizując, wzywa do jawienia się, dla wysłuchania dekretu. w Wilnie 1825 roku grudnia 14 dnia.

Prezydent Grodzki Trocki i Sądu Zjazdowego, Wincenty Elsner. Władysław Syruc Sędzia Ziem. Trocki i Exdyw. Józef Mikosza Sędzia Ziem. Zawileyski Exdywizor. Regent Weryha.

2. Wileńskie Towarzystwo Dobroczynności ogłasza, iż wyprzedawać będzie z publicznej licytacji schedę z exdywizy JW. Alexandra Hrabiego Chodkiewicza Jenerała wojsk polskich, za sumę złotych polskich 2702 grószy 23 w dobrach Sołecznikach w pćcie Wileńskim leżących wydzieloną Towarzystwu, dekretem exdywizorskim roku terażniejszego 7bra 7 dnia nastalym. Scheda takowa, ma gruntu oromego morgów 2 prętów 280 pręcików 95, zarośli morgów 2 prętów 275, pręcików 10. Lasu budowlowego folwarcznego włokę 1, morgów 7 prętów 91 pręcików 95. Licytacja odbywać się będzie na sessjach Towarzystwa w domu dobroczynności o godzinie 4 po południu w terminach, pierwszym dnia 8, drugim 15, trzecim i ostatecznym 22 miesiąca stycznia roku następującego 1826.

Takowe ogłoszenie wolno drukować, dnia 13 grudnia 1825 Roku. Cenzor Ignacy Reszka.

2 Sąd Taxatorsko Exdywizorski Dekretem

Remissyynym Sądu Ziemskiego Spraw Cywilnych Bielskiego i Drohickiego powiatów w dniu 19 stycznia 1824 roku nastalym, dla rozdzielania majątku Ur. Jana Telakowskiego w mieście Bielsku w obwodzie białostockim w pćcie bielskim położonego, pomiędzy wierzycieli tegoż Telakowskiego naznaczony, rozpoczynając swą czynność na gruncie, skutkiem zaszytych w tym Sądzie wyroków uwiadamia i wzywa wszystkich wierzycieli Ur. Telakowskiego w w jakim bądź względzie do majątku jego pod konkurs oddanego pretensją rościć mogących, aby służące sobie na to dowody do dnia 15 stycznia roku 1826 przypadającego, w Kancelaryi Ziem. Sądu spraw cywilnych Bielskiego i Drohickiego powiatów w mieście Bielsku znajdującey się, przed Sekretarzem W. Rafałem Kosińskim, dla wzajemnego w nich stronom rozpatrzenia się złożyli, i następnie sami lub przez umocowanych w dniu 1 czerwca tegoż 1826 roku, i jako w ostatecznym massy konkursowey zamierzonym terminie, w Sądzie Taxatorsko Exdywizorskim w mieście Bielsku w majątku Telakowskiego czynność swą kończyć mającym, stawali i należności i pretensye swe prawnym porządkiem udowodnili, gdyż w przeciwnym zdarzeniu każdego niestawiającego i niezgłaszającego się, choćby najrzetelniejsza należność, podług ostrzeżenia Dekretem Remissyynym Sądu Cywilnego uczynionego, i do spełnienia Sądowi Exdywizorskiemu poleconego, wiecznej utracie i upadkowi podpadnie, i za niebyłą i ustalą uznana i ogłoszona zostanie. Jakowe obwieszczenie aby w gazetach publicznych krajowych, Kuryera Lit., i zagranicznych Korrespondenta Warszawskiego i Warszawskiej, oraz Berlińskiej kraju pruskiego trzykrotnie w Numerach po sobie następujących umieszczonym i ogłoszonym było, uznaje i stanowi. Dan w mieście Bielsku dnia 14 sierpnia 1825 roku.

Jan Putkowski Sędzia Exdywizorski Prezydujący. Wincenty Kamiński Assesor Exdywizor. Ludwik Rozniatowski Exdywizor. Jako Regent Sekretarz Rafał Kosiński.

2. Od Mińskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż w niej będą się odbywać targi na oddanie za dług Skarbowy, w 12stoletnią, od 12 apryla następującego 1826 roku, arendę, hobrauskiego powiatu majątek Jenerała majora Wiszczyńskiego Kosarzyce ze wsiami: Kosarzyce i Zubarewicz, w których liczy się dymow 135, dusz pćci mięskiej 322; dochodu wyliczono 2724 rub. 47½ k. srebrem; zatém życzący wziąć ten majątek w arendę, zechcą przybyć do tej Izby z dostatecznymi w proporcji dwórocznego dochodu kaucyami, na terminy 1826 roku w mcu marcu: 1szy 6, 2gi 8, a 3ci ostateczny 10, a na przetarg 13 maja; warunki zaś objawione będą przy targach. Dnia 2 grudnia 1825 roku.

Assesor Władzimirz Weredkowicz. Expedytor Michał Iwanow. Naczelnik Stoła Hołyniewicz.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 8 grudnia: bru. srebrny 3 rub. 78 kop, imperyal 37 rub. 80 k.

| N. | Nazwiska majątków w powiatach. | Stan majątku podług inwentarzy i dochód z nich. | | | | | | | | |
|------------------------------------|---|---|-------------|-------------------|---------------|--|-----------------------|-----|------------------------------------|----|
| | | Powiatki. | Miasteczka. | Wsi i zaścianków. | Liczba dymow. | Liczba dusz, pol. mekikiy podług rewizyi 1816 r. | Dochód lu- stracyyny. | | Cena nazna- czona pod- czas targow | |
| | | | | | | | Srebrem | | srebrem al- bo assygn. | |
| | | | | | | | Ruble | K. | R. | K. |
| <i>W i l e Ń s k i m .</i> | | | | | | | | | | |
| 1 | Gudelki dzierżawa | — | — | — | 1 | — | 90 | — | 96 | — |
| 2 | Horodniczestwo wileńskie | — | — | — | — | — | 45 | 97½ | 58 | 20 |
| 3 | Gierdziuny | — | — | — | 4 | 4 | 69 | 15 | 75 | — |
| 4 | Kofohorski | — | — | 1 | 5 | 19 | 67 | 6 | — | — |
| 5 | Papunże Pelikany | — | — | — | 3 | 3 | 24 | 48 | 30 | — |
| <i>O s z m i a ń s k i m .</i> | | | | | | | | | | |
| 6 | Krewskie Starostwo | 1 | 1 | 12 | 199 | 454 | 2869 | 27¾ | 3360 | — |
| 7 | Jurgielany Starostwo | 1 | — | 3 | 30 | 88 | 451 | 35 | — | — |
| <i>T r o c k i m .</i> | | | | | | | | | | |
| 8 | Woytowstwo Trockie | — | — | — | 6 | — | 19 | 17½ | — | — |
| 9 | Naszkuyny dzierżawa | 1 | — | — | — | — | 31 | 20 | — | — |
| 10 | Niemonoyskie Starostwo | 1 | 1 | 4 | 79 | 181 | 1172 | 5¼ | 2002 | — |
| 11 | Smilgi dzierżawa | 1 | — | 1 | 8 | 21 | 136 | 20 | — | — |
| 12 | Streypuny Bnywuny | 1 | — | 2 | 4 | 12 | 230 | 53½ | — | — |
| <i>W i t k o m i e r s k i m .</i> | | | | | | | | | | |
| 13 | Miszkiški folwark | — | — | — | 3 | 6 | 78 | — | — | — |
| 14 | Okayńskie Starostwo | — | — | 2 | 37 | 142 | 700 | 31¾ | — | — |
| <i>T e l s z e w s k i m .</i> | | | | | | | | | | |
| 15 | Placowe w M. Telszech | — | — | — | — | — | 131 | 7 | — | — |
| <i>Z a w i l e y s k i m .</i> | | | | | | | | | | |
| 16 | Rusoliszki dzierżawa | 1 | — | — | — | — | 53 | 75½ | 58 | — |
| <i>K o w i e ń s k i m .</i> | | | | | | | | | | |
| 17 | Koniuchy dzierżawa | — | — | 1 | 13 | 17 | 210 | 48½ | — | — |
| 18 | Rakiszki | 1 | — | — | 3 | 5 | 11 | 37½ | — | — |
| <i>B r a s ł a w s k i m .</i> | | | | | | | | | | |
| 19 | Brasławskiego część Starostwa | 6 | 1 | 108 | 244 | 397 | 4045 | 97¼ | — | — |
| <i>R o s i e ń s k i m .</i> | | | | | | | | | | |
| 20 | Łowmiany dzierżawa | — | — | — | 11 | 8 | 142 | 57¾ | — | — |

Guberski Kaznaczezy Lega.
Naczelnik Stoła Tytularny Sowietnik Zdzitowiecki.
Naczelnika Stoła Pomocnik Zuosko.

1 Sąd Główny Miński 2go Departamentu wszystkim stronom do konkursu W. Alojzego Buynickiego b. marszałka Dziśnień. i kawalera interessowanym, obwieszcza: że Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, remissą tego Departamentu, terażniejszego 1825 r. julii 18 zakroczoną, na jedno- czasową ze wszystkimi kredytorami i debitorami tegoż Buynickiego rozprawę i na rozdział funduszów jego, tak w tuteyszej, jako też Witebskiej Gubernii położonych wyznaczony, lubo swym pierwszo zjazdowym wyrokiem w majątności Hołobiczach w Dziśnieńskim Ptoie sytuowanej 14 7bra ogłoszonym, odłożył zjazd powtórny do tey- że majątności na dzień 12 maja przyszłego 1826, ten jednak termin przez rezolucyą departamen- tową daty 21 oktobra nastalą, skruconym został na dzień 19 februaryi tegoż 1826 r. o czem do Sądu Głównego 2go Witeb. Departamentu komunika- cya, i do Exdywizorów tuteyszej gubernii Uka- zy przesłane zostały. Na takowy więc termin wszystkie interessowane strony sub ammissione rei jawić się powinny. 1825 r. miesiąca xbra 5 dnia.
Sekretarz Atanazy Reutt.

1. Konsystorz Rzymsko-katolicki Ducho- wny kamieniecki przyjąwszy sprawę rozwo- dową W. Wiktoryi z Gurschow Pobukow- skiej, przeciwko mężowi swemu W. Karolo- wi Pobukowskiemu, z przyczyny, jakby przy-

musu jey przed ślubem od oycy zadanego. Postanowił onego prócz wydanych edyktalnych pozwów, jeszcze przez gazety do stawienia się w Sądzie swoim, i odpowiadania w tey spra- wie na dzień 31 mca marca następującego 1826 roku wezwać (i wzywa) zapowiadając, iż je- żelby na terminie tym nie stanął, sprawa ta na zaoczność jego rozpatrywana i decydowa- na będzie. Dnia 27 miesiąca listopada 1825 r. Offycyal Biskup Nominat Koadjutor Kan. X. Pawłowski.

Sekretarz Tytularny Sowietnik Bazyli Miedz- wiecki.

3. W sprawie JP. Franciszka Sokołowskie- go z JPP. Bartłojem Gużewskim, Alojzym Giedmonttem, Józefem Augiewiczem, Marcinem Milwidem, Józefem Matusiewiczem Rotm., Justy- nem Gadonem Chor., Franciszkiem Symenowi- czem Sukcessorem zesłego Tadeusza Symeno- wicza, Xawerym Zakorskim Poruczn., Maciejem Bogdanowiczem Sukcessorem zesł. Wawrzyńca Bogdanowicza, Star. Icykiem i Szmuyłą Klikol- skiemi, WW. XX. Piotrem Daukszewiczem Pod- kustoszym Katedry Zmudz., Tomaszem Syrtowt- tem Regensem, Jackiem Sandeckim Pleb. Rochit. Piotrem Twaryanowiczem Prokuratorem, Bene- dyktem Smigielskim Prałatem kapituły Zmudz., W. Franciszkiem Giedroyciem Sowietnikiem, JP.

ncentym Hłodkowskim, Star. Josielem Peysawiczem Ieykiem i żoną jego obywatelami rniens., Michałem oycem, Fortunatem synem ołowskiemi, Jerzym Ugintowiczem Chor., JWW. nietryuszem Alexandrowiczem Jenerał-Majorem em, Michałem synem Chor. Leyb-gwardyi, xandrem Rotm., Platonem Sztab. Rotm. Leyb-ardy i Waleryanem braćmi Grafami Zubo-ii, Star. Mowszą Hirszą Jankielowiczem, Hir-Leybowiczem, Abramem Mowszowiczem, Jan-lem Faywyszowiczem, Szłomą Abramowiczem, V. Mikołajem Olszewskim Administratorem uszlawskim. W Sądzie Ziemskim Pttu Telsz. zapisaniu w roku tym 1825 nowembra 4 z-yyi nieznanymy się Deputata na sprawce, przybyciem Deputata duchownego po dodaniu wokatów JP. Franciszkowi Sokołowskiemu, po wiadoczeniu stanności przez W. Franciszka Gie-oycia Sowietn. WJX. Benedykta Smigielskie-Pralata Katedry Zmudzkiej i JP. Wincen-ego Hłodkowskiego, tak ze stawającemi, jako i niestawającemi Sąd Taxatorsko Exdywizor-ny, na dom w mieście Worniach w powiecie lszewskim i wszelkie mienie JP. Franciszka So-łowskiego, naznaczono termin komportacyi na dzień drugi styczni 1826 do kancelaryi akto-ey Ziemskiej Pttu Telszew. pod registrami i tami, oraz ruchomości JP. Sokołowskiego na gestrze pod karami sprzeciwieństwa zadetermi-owano, lokacyą do dwóch niedziel komporto-anych papierów i registrów zakryślono, skład du Taxatorsko-Exdywizorskiego na realizacyą komplecie ze trzech na dzień 18 styczni ro-ku następnego w mieście Telszech, a w razie nie-łożenia się za obwieszczeniem przepisano, na nie-awiających do realizacyi pretensye i kredyty, wie-zystą amissyą Sądowi konkursowemu zapisać rzyporuczono, na inwentaryą z koła swojego złonka naznaczono, Administracyą przepisano dalsze warunki wyrokiem roku i miesiąca u-ływających dnia 11 poczętym, a dnia 15 ogło-żonym, oraz reguły pomienionemu nieraz Są-łowi Taxatorsko-Exdywizorskiemu ku uzupełnie-niu polecające się wyrażono; i awizacyą potrój-ną w Gazecie Kuryera Litt. uczynić zadeklaro-owano. Roku 1825 miesiąca nowembra 20 dnia. Prezydent Ziem. Telsz. Jan Jankowski. Aloizy Gadon Sędzia Ziemski i Kawaler. Antoni Samowicz Ziem. Telszew. Sędzia. X. Tymoteusz Węczenowicz Deputat. Dominik Dowbor Ziem. Pttu Telsz. Regent.

3. Od Litewsko - Wileńskiego Gubernial-nego Rządu ogłasza się, iż na uzyskanie wzię-tych przez P. Radcę Taynego Senatora i Ka-walera Hrabiego Ogińskiego z Wileńskiej Ma-gistratury powszechney Opieki sposobem po-życzki pieniędzy 1,032 czer. zł., 8761 rub. sr. i 56,402 rub. 44 kop. assygn. i miedzią, przeznaczony na sprzedaż z publicznych targow oddany na ewikcyą dom jego, w mieście Wil-nie między Końską a Rudnicką ulicą pod N. 276 położony, ze skrzydłami pod N. 253 i 254, oceniony w materyach niepalnych 224,258 rub. 35 kop. assygn., przynoszący rocznego dochodu 3500 rub. srebr; do czego naznacza-ono terminy 1szy 26, 2gi 28, następnego lut-tego 1826 roku, a 3ci i ostateczny we trzy miesiące od dnia pierwszego wydrukowania które później nastąpi w Sanktpetersburskich albo Moskiewskich Gazetach, a zatem życzą-

cy należeć do targow, zechcą przybyć do te-
go Rządu. Dnia 4 grudnia 1825 roku.
Sowietnik A. Łazarowicz
Sekretarz i Kawaler Kleyst.
Stoła Naczelnik Kowalenok.

5. Michał Zaleski b. Podkomorzy Pttu Rosieńskiego Jeneralny massy funduszów i in-teresów JOXczki Stefani Radziwiłłówny Pro-
kurator, zapozwałem przez zapozwy 1825
decembra 3 dnia przed Sąd Kommissyi na u-
rządzenie interessow Radziwiłłowskich Nay-
wyżey ustanowiony powynaszane i w aktach
teyże Kommissyi zeznane. 1) WW. Ignacego
Jurcewicza, Konstantego Dembowskiego, Jana
Krantza, Jana Achen, Grafa Siewersa, Andrze-
ja Akiniewa, Fabiana Mackiewicza, Rogaskie-
go, Jana Narbuta, Wiktora Morawskiego, Ka-
rola Burzyńskiego, Alexandra bez wyrażonego
nazwiska, Jana Lawrentego Siwersa, Mikoła-
ja Sierzpinskiego, Bezobrazowego, Romualda
Giedroycia, Konstantego Jelskiego, Jana Jace-
wicza, Mikołaja Arańskiego, Piotra Kwiatkow-
skiego, Michała Piotrowicza, Orłowskiego, A-
lexandra i Heleny Godardów, Dubskiego, Jana
Narbuta, Józefa Kozłowskiego, i Ihnatowicza
za obligami i karteczkami skarbowi zeszłego
Xcia Dominika Radziwiłła w różnych datach
powydawanemi, po dekrete Sądu Kommissyi
1825 nowembra 19 kontumacyynym, o waro-
wanie miejsce stanności przez opłatę solucyi,
o oczewisty wyrok, o zasądzenie na każdym
poszczególnie wedle zawinień summ kapital-
nych z procentami i expensami prawnemi. 2)
Starozakonnego Leyby Mejerowicza Kroskina
przynoszącego pretensyą za obligiem jakby
przez Xcia Dominika Radziwiłła, Janowi Nar-
butowi na f. p. 63,714 przelany, pozniey S:
Z. Leybie przekazany, po dekretech dyla-
cyynnych i ostatecznym 1825 grudnia 3 kon-
tumacyynym, a jako na odbiegającym od spra-
wy po oświadczoney wprzód stanności, o waro-
wanie locum standi, o zapisanie wieczney a-
missyi mocą Naywyższej organizacyi, a po skas-
sowaniu pretensyi, o nakaz extradycyi obligu
do archiwum massy i o dalsze próby żałoby.
i 3) WW. Karoliny matki, Raymunda, Ludwi-
ka i Alexandra synów, Julii corki Kałęczyńskich
po dekretech kontumacyynnych, mianowicie
ostatnim 1825 nowembra 17 o sądzenie za o-
bligami summ jedney 1536 f. p. 3 g. drugiey
13,000 f. p. i trzeciey 68 cz. zł. z procentami
i expensami prawnemi. Jakowych ichmościow
jako niewiadomych z miejsca stałego pomiesz-
kania o niniejszym zapozwaniu z instancyi
massy przez trzykrotne ogłoszenie w Kurye-
rze Litewskim zawiadamiam.

Michał Zaleski Prokurator massy.

Takowe uwiadomienie wolno drukować dnia
7 grudnia 1825 r. Cenzor Radzca Stanu Ignacy
Reszka,

3. Wedle Ukazu JEGO IMPERATOR-
SKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą
etc. etc. etc.

Urodzonym Antoniemu Szambelanowi Je-
go Cesarsko-Królewsko-Polskiey Mości, i Sta-
nisławowi b. Porucznikowi gwardyi Pol. Xią-
żętom Jabłonowskim Sukcessorom zeszłego
Xcia Stanisława Jabłonowskiego Senatora Wo-
jewody Królestwa Polskiego przypozew przed

Sąd Ziem. Wilenski na kadencyą sto Trzykrólską i do każdego przypadnienia sprawy z powództwa Ur. Maryi z Xiążąt Sapiehow Xiężny Puzyńney Starościny Szaternickiey w referencyi do dowodow u Sądu złożyć się mających i do kilku Remiss Sądu Głgo Littewskiego Wilenskigo z Departamencie, skutkiem których wszystkich Kredytorow żałcey w Ziem. Wilen. ustalony konkurs, wynosi się mianowicie oto: Sąd Głny Lit. Wilen. 2go Depart. najpierwszą jeszcze w roku 1807 septembra daną Remissyą z powodu klócenia Dellatorki po różnych dykasteryach, na jednoczasową ze wszystkimi kredytorami, debitorami rozprawę, jeden Sąd Ziem. Wilen. przeznaczył i onemu pewność funduszu zdefiniować, oraz jaki w ostateczności sposob satysfakcyi kredytorom następować powinien, rozpoznać polecił; żał. więc nieustając w tym dowodzie owszem, gdyby jeszcze bardziey wyświeciła dostateczność swojego funduszu a ztąd niepotrzebę exdywizyi, zmuszona jest przypoznać obżał. Xiążąt Jabłonowskich jako swoich Debitorow, którzy ze skutkow zawartego przez plenipotentą żał. Felixa Kodłobickiego na wyprzedaż dóbr w piątey części po zeszęy oiotce Xiężnie Jabłonowskiey na żał. spadłych rezygnacyynego w roku 1804 stycznia 25 datowanego kontraktu, summę zł. pol. 208,000 a dotąd z procentem drugie tyle Dellatorce zawiniają i w takowey cytacyi (następnie zakłada proźby: na twierdzy dowodow sądenia na obżalnych Xiążętach Jabłonowskich summę 208,000 zł. z procentami cum-altero-tanto, żadnych kwitow ani dekretow extra forum w kondykcie ponzykiwanych a warunkow opisom uczynionym z obżał. do detrunkaty nieprzyjęcia, tym sposobem całą rzecz in statum quo bydz powinna uważana, nieprawne przezyski i przewody processu niestannego, mimo jeden Sąd naznaczony, gdziekolwiek trzymane skassowania, i unikczemnienia obżalnym Xiążętom Jabłonowskim prosto, Dellatorce odpowiadać zobowiązania, bliższości dowodu i odwodu dla dellatorki uznania, expens prawnych zwrótu sądenia i tego wszystkiego decydowania co czasu rozprawy dowodzonym będzie, z wolną poprawą żałoby.

Roku 1825 mca decembra dnia 4. Wozny niżej wyrażony zeznaję iż takowego pozwu kopia z autentykiem zgodną w sprawie JOXżoy Maryi z Sapiehow Xiężney Puzyńney Starościny Szaternickiey przed Sąd Ziem. Pttu Wilen. na roki Trzykrólskie w mieście Wilnie sądzić się mające i do każdego przypadnienia sprawy JOX Xiążętom Antoniemu Szambelanowi Jego Cesarsko Królewsko Polskiey Mosci, i Stanisławowi byłemu Porucznikowi gwar. Pol., Jabłonowskim Sukcessorom zeszęgo Xięcia Stanisława Jabłonowskiego Senatora Wojewody Król. Pol. do Gazety Kuryera Litt. przez trzykrotną awizacyą dla wiadomości jako nie possydującym żadnych dóbr w Gubernii Wilen. podałem i o terminie rozprawy nastąpić mającey w Sądzie Ziem. Pttu Wilen. za ninieyszym zapozwem oznaymiłem. ut supra.

Wozny Sądu Ziem. Pttu Wilen. Antoni Siewruk.

Roku 1825 mca decembra 4 dnia przed

Aktami Ziemskimi Pttu Wilen. stawając w biście woźny w górze wyrażony relacyą po nego pozwu urzędowie zeznał.

Przyjąłem JanZienkowicz wilen.Ziem.Reg.
Wolno drukować ten Pozew dnia 7 grudnia 1825 r. Cenzor Radzca Stanu Ignacy Reszka

3 Oświadczenie imieniem WJmć Xię Jerzego Oszczoklińskiego Dziekana i Probosza Wiszniewskiego czyni się z następney okoliczności: z interessu i stosunkow w społeczności z kłeczach zachodzących WJX. Dziekan Oszczokliński przed laty dziesięciu potrzebując kredytu, zażyczył u WJPanow Jerzego i samey Zelwoczow Komornikow Ptu Trockiego b. posesor folwarku altarzyskiego Tańszczyzny summę pol. 7000, na jakową wydał tymże własnoręcznie na niewalorowym papierze inskrypcyą, który WW. Komor. do 1822 roku niesciągając swego kapitału jako mający dogodny obowiązek i du ekonomicznego u tegoż X. Dziekana w rzeczonym folwarku Tańszczyźnie, ciągle wyprawnym sobie procentem kontentowali się. Lecz za nastaniem Naywyższego o papierze herbowa Ukazu, ulegając prawu, wspomnioną inskrypcyą urzędownie w 1821 roku aktykowali; wczém gdy z wzajemnie nastalych między stranami układow, ciż Komornikowie Zelwoczowie biorąc w arędowną possessyą folwark Tańszczyznę umowioną uspakajając summę, pomniony oblig X. Oszczoklińskiemu Dziekanowi zwicili, takowy więc jako waluty niemający, podał tym czyli znikczemnionym przez samego wydawcę został; dziś wszakże postrzegając się X. Dziekan Oszczokliński, że jego skrypt lubo powrócony w autentyku, przez WW. Komor. Zelwoczow, jednak z powodu ingrossacyi do akt, z wyjęciem ekstraktu, mógłby zle myślącemu wskazać drogę do powtórnego dopominku, a ztąd utworzenia napastnego processu, zatem w bezpieczeństwo na przyszłość, zmuszonym jest uczynić publiczne oświadczenie, iż ekstrakt jego oblig na summę zł. pol. 7000 WW. Komornikom Zelwoczowom wydanego, (a jak zapamięta że) w 1822 roku mca decembra 17 dnia do akt Ziemskich Ptu Mińskiego ingrossowanego, jako już po nastalęy za onym od lat trzech górą samym kredytorom exolucyi, żadnego w obliczu prawa znaczenia mieć niemoże. Takowy Manifest po prośbie aktora podpisuję. Dat 1825 roku mca augusta 5 dnia.

Stanisław Skrodzki Komor. Ptu Wileń.

Roku 1825 miesiąca augusta 5 dnia, przed

2. Gdy jest moim zamiarem; utrzymywane dotąd dwa handle: jeden pod moim Imieniem Brederlo i Kompani, przy końcu tego roku opuścić, a tylko jedynie drugi winny handel, pod imieniem zmarłego s. p. Jana Jerzego Lamprechta pozostałęy wdowy, terazniejszey małżonki mojej był utrzymanym, już od 1go apryla tegoż roku na imie Jana Lamprechta: ja przyjąłem i mam honor rekomendować skład różnego wina, w naylepszych gatunkach i mierney cenie, znajdujący się w tym samym domie, W Rydze 1825 mca Xbra 4 dnia.
F. W. Brederlo.